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 טור פתיחה
 כל כך קשה לכתוב דמעות”

 קשה לשאת את הדממה
 כל כך קשה לשיר דמעות

 “ומי יתננו נחמה

בחודש שעבר אפיקים חוותה ארבע הלוויות של חברות וחברים שהיו חלק בלתי נפרד מהקהילה, מהנוף 
 ומסיפורו של המקום הזה.

 עבור קהילה קטנה קשה להכיל כל כך הרבה פרידות בזמן כל כך קצר.
החיים המשותפים שלנו באפיקים, לטוב ולרע, הם החיים שבחרנו, וחלק מכך הם הקירבה, המפגש היומיומי, 
הפנים המוכרים על המדרכות, הסיפורים האישיים שיוצרים ביחד את  הסיפור הייחודי של המקום הזה. כל 

אם כילדים שמכירים את ההורים של בני הכיתה, או כמבוגרים  -אחד הוא חלק מהזיכרון הקולקטיבי שלנו
שעברו כברת דרך ארוכה ביחד. ולכן כל פרידה היא פרידה מחלק מאיתנו, מהמוכר והמשותף. וכך אנו נזכור כל 

 יהי זכרם ברוך.“. קיבוץ אפיקים”אחת ואחד שנפרד מאיתנו ושהוא חלק מהיצירה הגדולה הזאת שנקראת 
 כמתבקש, חלק נכבד מהעלון מוקדש להספדים ודברי פרידה.

שנה  55-הנה כבר עברנו את יום ירושלים, חג שבועות פה, וגם תזכורת ל -ויחד עם זאת, לוח השנה לא עוצר
 למלחמת ששת הימים...

 הזמן נוסע, כי זה מה שזמן אמור לעשות”
 “הזמן נוסע, כי זמן הוא זמן ואין הפסקות.

 
 חג שמח ושיבואו עלינו ימים טובים.

 מאיה.

 0591שהועלה בחג חצי היובל לאפיקים בחג שבועות “ המחזה אשר לרות”שרה אופין וליובה ליברמן בהצגה 
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 קיבוץ אפיקים אבל על מותו של חברנו
 

 ל“גרשם זהרהרי ז
 

 ומשתתף בצערם של 
 שי, רחל, עומר, עלי, זיוה, האחים נורית ויוסי, 

 הנכדים וכל המשפחה.

 !יהי זכרו ברוך

 כשהאוניות היו מעץ והאנשים מברזל

 באפיקים, בן בכור לרחל ומולה זהרהרי. הוא נולד לקבוצה ולחברים, כאותם הימים.  6391-גרשם נולד ב
ימי ילדותו עברו עליו לצד "בני הכיתה", מושג שרק קיבוצניקים באמת מבינים. חיי חברה עשירים, עם 

 סיסמאות בעלות פאתוס. וברקע שירים רוסיים.
להפתעתנו גרשם היה תלמיד טוב )כך מגלות מחברותיו שנמצאו מלאות בכתב צפוף ומסודר( אך ככל שחלפו 

 השנים נראה כי חיי החברה העפילו על עניינו בלימודים. 
 גרשם הירבה לתאר ולהתגעגע לקשר החם עם אימו רחל. והיה אח אוהב לאחיו נורית ויוסי. 

 קרה הנורא מכל, אסון מעגן, שבו איבדו שלושת הילדים את הוריהם.  6351בשנת 
, התגייס גרשם לטירונות הנח"ל. בהמשך, ביחד עם עוד לוחמים נוספים, ובעקבות 61כשהוא עדיין לא בן 

של חטיבת הצנחנים. ביחד השתתפו במרבית  130, היו חבריו והוא מיסודותיו של גדוד 606-פירוק יחידת ה
 כשהידועה שבהן היתה הקרב במעבר המִתלה. פעולות התגמול,

עם שיחרורו מהצבא חזר גרשם למשק והצטרף לענף התובלה כנהג סמיטריילר. כשנה לאחר מכן יצא, כמרבית 
חבריו, לשנת עזרה לקיבוצים צעירים, לקיבוץ משמר דוד ושם נפגש שוב עם זיוה מאשדות, שהייתה גם בת 

 כיתתו בבית ירח. 
נולד בנם הבכור שי,  6316-וב בסיום אותה שנה חזרו יחד, זיוה וגרשם, לקיבוץ אשדות יעקב איחוד. הם נישאו

 שלוש שנים אחריו נולדה גם בתם רחל. 
שנה על ההגה  10חזרו לאפיקים וגרשם שב למקומו הטבעי מאחורי ההגה. כמעט  לאחר מאמצי שכנוע ושיחוד

בכבישי הארץ, גרשם החליט שדי לו וירד מההגה. הוא עבר לעבוד במחסן החלקים בצמח כקניין. אחר כאיש 
 .6311-ועלי ב 6311-שירות שדה בצמח ציוד חקלאי. פה באפיקים נולדו לגרשם וזיוה עֹמר ב

כל השנים גרשם כתב. כתב "למייגרה" לדבריו. הוא מצא הנאה גדולה בכתיבה והצורך שבה ממלא את 
המגירות עד אפס מקום )כמו שנגלה בהמשך(. במשפחה אנחנו קראנו לו "ממטרת הבוץ" וידענו לצחוק שעיקר 
התמחותו הייתה בהספדים ומכתבי שיטנה למזכירות. אולם את עיקר "פירסומו" רכש גרשם בברכות הרבות 

זוויות משונות, עין חדה, משחקי ושיבושי מילים, רעיונות וחשיבה אחרת ליוו את  -שכתב לאנשים ולאירועים
 כתיבתו והשאירו רושם על הסובבים.

את עיקר עניינו בשנים אחרונות מילאו נכדיו, שולחנות הסוסים והספסלים. הוא בנה וניגר מכל חתיכת עץ או 
 כמו שנהג לומר: ״העיקר שיהיה על מה לשבת".

 בשלוש השנים האחרונות גרשם שהה בבית אשלים. שם הלך ודעך עד והחליט שדי לו. עצם את עיניו ונדם.
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 קיבוץ אפיקים אבל על מותו של חברנו
 

 ל“יונה אבן ז
 

 ומשתתף בצערם של 
 שרוליק וגבי וכל בני המשפחה.

 דברים שנשאו על קברו !יהי זכרו ברוך

 הספד בית אפיקים  ליונה אבן

 שנים במותו. 11היום אנו מביאים למנוחת עולמים את חברנו, יונה אבן, בן 
בתל אביב. בנם של אסתר שהייתה עקרת בית ואברהם שהיה פקיד בעיריית תל אביב, ולו אח  6311 -יונה נולד ב

 אחד מבוגר יותר אליעזר )אביה של חברתנו רונית מי טל(.
. לאחר מותו האם אסתר עברה לאפיקים, עבדה במטבח והייתה מעורבת בחיי 10בגיל  6311-האב נפטר ב

 , שני הוריו קבורים בבית העלמין באפיקים.19המשק. ביום השנה השביעי למותו של האב נפטרה האם בגיל 
 יונה היה חניך בנוער העובד והלומד במסגרתו הלך לגרעין לקיבוץ אילות

 היה חבר קיבוץ אילות. 6315ועד  6311-מ
עם יונה בגרעין באילות היה בן דוד של נילי אילנאה מאפיקים, הבן דוד הזמין את יונה להצטרף אליו לביקור 

 ביוטבתה. אז פגש לראשונה את נילי שהייתה שם בשנת שרות לאחר הצבא.
נישאו נילי ויונה באוהלו מול יופייה של הכנרת. כאן הם בחרו להקים את ביתם. באפיקים נולד בנם  6313 -ב

 שרוליק, שהביא אושר רב להוריו.
עם בואו של יונה לאפיקים הצטרף לענף התמרים לאחר כשנה עבר לעבוד בצמח תמרים של הארגון האזורי 

 ובהמשך עבר לצמח תערובות.
 בעת מלחמת יום כיפור היה אחראי על מחסני התחמושת.

 גויס למדור לפיתוח אזורי של המועצה האזורית עמק הירדן. 6316ועד  6311-מ
נעתר לפניית המועצה האזורית ועבר לעבוד במחלקת התרבות של המועצה עם עליה לוי, שהייתה אז  6316-ב

 מנהלת המחלקה.
גויס ליום בחירות להסתדרות בטבריה כאחד מנציגי אפיקים. יונה אהב פוליטיקה והיה מעורב, פעיל  6316-ב

 ומסייע לאורך השנים לקראת מערכות בחירות.
 רב"ש הקיבוץ. תפקיד אותו עשה במסירות אין קץ. -יונה נבחר לתפקיד חייו 6311-ב
שירת בתפקיד  1000התגייס למג"ב במסגרת תפקידו כרב"ש אפיקים, ועד פרישתו לגמלאות בשנת  6319-ב

 כאיש משטרה.
זכה יונה לתעודת הצטיינות והוקרה של משמר הגבול. מתוך התעודה: "יונה משמש כרכז בטחון שוטף  6311-ב

ותפקידו מבצע במסירות ללא דופי. משקיע שעות רבות בתפקידו ומסייע לגזרה בכל התחומים בהם נדרש". על 
 החתום: מפקד משמר הגבול ניצב משנה יצחק אהרונוביץ'.

 .10, עד הגיעו כמעט לגיל 1069יונה שימש ממונה בטיחות של אפיקים עד 
בכל חג ואירוע יונה היה נוכח, מקפיד ושומר על הכללים ובטיחותם של החוגגים, בכל אירוע הראשון להגיע 

 ואחרון לעזוב.
נושא הבטיחות היה בנפשו והוא ראה חשיבות במידע, פרסום ואזהרות לציבור, לשם כך היה לו מדור קבוע 

 בעלון בנושאי בטיחות.  
יונה אהב מאוד את אפיקים והיה לו חשוב מאוד להיות מעורב ופעיל ולאורך השנים התנדב לסייע לאירועים 

 השונים במשק.
יונה, יחד עם נורית דגאי, עסקו בפרויקט קהילתי חשוב בו הם חידושו ושיפרו את תיקי כל הנופלים  1001בשנת 

 של אפיקים.
 יונה ריכז שנים את התחום האבלות המקודש ברגישות ובמסירות עד ליציאתו לפנסיה.

יונה היה ידוע לכל אפיקופניק, בעידן של לפני המחשב, בכתב ידו המופלא ושנים שהזמנות לחגים, לאירועים 
קיבוציים ופרטיים היו מזוהים עם כתב ידו של יונה, ובראשם ההגדה של פסח של בית אפיקים ובנוסף שימש 
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 שנים עורך גרפי של עלון אפיקים.
עד בוא הקורונה עבד כממונה בטיחות במספר מקומות, התנדב בטיפוח ואחזקה של אנדרטת משמר הגבול 
שליד קיבוץ מעגן, היה פעיל בארגון הגמלאים של המשטרה עד ימיו האחרונים והיה חבר כבוד בפרלמנט 

 החשמליה....
טל עם משפחתה לאפיקים. בואה של משפחתו האירה את חייו וגרמה לו -שנים הגיעה אחייניתו רונית מי 9לפני 

אושר רב. הוא כה שמח שהם התקבלו לחברות ובונים את ביתם באפיקים. יונה התרגש שנבחר להיות בין 
 מדליקי המשואות בערב יום העצמאות, ולא זכה.

יונה כל כך רצה לזכות לראות את מיקה )הבת של רונית( רוקדת במופע "אור" בחג העצמאות אך בבוקרו של 
 יום נפטר ולא זכה.

 שנות נישואין בהם טיפל בה במסירות רבה. 56במאי לפני שנה נפטרה נילי אשתו לאחר 
 שנים היה יונה חבר קיבוץ אפיקים. 51

עם הבן שרוליק, האח אליעזר, הגיסה סמדר ליש האחיינית רונית, המשפחה הרחבה, החברים, אבל בית 
 אפיקים על מותו של יונה.

 יהי זכרו ברוך ותהא נשמתו צרורה בצרור חיינו.

 כתבה: עידן הלמן.

 ציירתי לי מלכות שמים. אברהם חלפי

 

יםִ מַּ לְכוּת שָׁ  צִיַּרְתִי לִי מַּ

 -בְיָׁרקֹ 

י.  לְזֵכֶר כָׁל מֵתַּ

 

 והְֵם שוֹמְעִים אוֹתִי קוֹרֵא בִשְמָׁם

 וּמְשִיבִים לִי בְחִיוּךְ פָׁניִם.

 

רִים צוּב בִלְעֲדֵיהֶם בַּחֲדָׁ  עָׁ

 שֶבָׁם הִשְאִירוּ אֶת הֵדֵי קוֹלָׁם.

 

ייִם   -אֲניִ נוֹתֵן לָׁהֶם חַּ

י.  לְכָׁל מֵתַּ

ם שֵניִת ייִם אוֹתָׁ  והְֵם חַּ

 וגְַּם לָׁנצֶַּח.

 

רִים. חֲדָׁ צוּב בִלְעֲדֵיהֶם בַּ   אֲבָׁל עָׁ
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 קיבוץ אפיקים אבל על מותה של חברתנו
 

 ל“צילה קריסטל ז
 

 ומשתתף בצערן של 
 בתיה, אורנה, יעל, ענת, הנכדים וכל המשפחה.

 דברים שנשאו על קברה !יהי זכרה ברוך

 הספד בית אפיקים לצילה קריסטל

 שנים במותה. 36היום אנו מביאים למנוחת עולמים את חברתנו, צילה קריסטל, בת 

 ברובנו פולין. 6396-צילה בתם של בתיה ואברהם פומרנץ נולדה ב
הנאצים כבשו את רובנו, האב נלקח מיידית ונרצח. האם לקחה את צילה ואחיה הבכור דודי והתחבאה  6316-ב

לכפר צ'כי סמוך על מנת  60-איתם. כשהאם הבינה שהסכנה מרחפת מעל ראשם החליטה לקחת את צילה בת ה
להצילה. צילה נמסרה למשפחה לעבודה, עבודת פרך, תמורת מגורים והסתרה. מהגעתה לכפר לא ראתה יותר 

 . 60את בני משפחתה והיא ילדה רק בת 
 61-אחרי המלחמה היא חזרה לרובנו לחפש משפחה ומצאה רק דוד אחד ששרד. הדוד לקח את הנערה בת ה

 תחת חסותו, אך הגורל האכזרי לא תם, הדוד נרצח ע"י אוקראינים וצילה שוב נותרה לבדה.
למזלה שכנה אספה אותה ואף הייתה מוכנה לאמץ אותה, אבל השכנה רצתה לעבור עם משפחתה לארצות 

 הברית וצילה חלמה לעלות לארץ ישראל.
יוצאת לבדה להגשים חלום, היא הצטרפה לקבוצת הכשרה בגרמניה, שמתארגנת לעלייה לארץ  65נערה בת 

 ראל. יש
הם התחתנו צעירים מאוד בחתונה צנועה רק עם  בקבוצת ההכשרה צילה פגשה לראשונה את שמעון קריסטל.

 חברים מההכשרה.
המשפחה הצעירה הגיעה לאפיקים, קצת אחרי שאר הקבוצה, כי לשמעון נודע שאימו ניצלה מהתופת  6311-ב

והיה צורך להכין עבורה מסמכי עלייה. כשהם הגיעו לאפיקים צילה הייתה בחודשי הריון מתקדמים עם הבת 
היא סיפרה שכאשר בין חברי הקבוצה הייתה התלבטות אם להישאר באפיקים, היא ושמעון אף הבכורה בתיה. 

אני רואה את הטוב, ויש באפיקים פעם לא הצטערו על ההחלטה לבנות את ביתם באפיקים. צילה אמרה: "
 .הרבה מן הטוב"

ניצולי שואה שהגיעו לאפיקים. ביניהם: צבי רז'בסקי יבדל"א, דינה  90-צילה ושמעון היו חלק מקבוצה של כ
ואוסקה קול, אהובה גוטסמן, פרומה וארקה עמית, האחים מרקל, חיה ויעקב רוקמן, יהודית מרקל, רבקה 

 .וחיים לויתן, יצחק בר מאיר, אהרון פילץ וצבי קרמר

 , התקבלה צילה לחברות בקיבוץ.61, בגיל 6313-ב
עבודתה הראשונה הייתה ב'קלת', בהמשך שימשה מחסנאית העולים החדשים. וכך העולה החדשה, הצעירה, 

 סייעה ברגישות וחום לקלוט עולים חדשים לקיבוץ.
 , גויסה צילה לשנתיים לעבוד בתנועה או כפי שזה נקרא אז "האיחוד".11, בגיל 6353-ב
אסיפת הקיבוץ אישרה יציאתה של צילה לסמינר רעיוני של "האיחוד", )סמינר של חודשיים וחצי  6310-ב

שהתקיים במעלה החמישה(. צילה מספרת: "הסמינר אפשר לי הרחבת אופקים וקידום התפתחות רוחנית 
 ותרם הן בידע והן בגישה לבעיות החיים".

צילה נבחרה למזכירת שירותים, אישה ראשונה בתפקיד. כשצילה נבחרה שאלו חברים איך יכול להיות  6315-ב
שחברה מתאימה לתפקיד? צילה לא נבהלה והייתה נכונה לאתגר, היא השכילה בדרכי נועם לצלוח את התפקיד 

 לשביעות רצון החברים.
 נבחרה מטעם אפיקים לציר במועצת התנועה. 6310-נבחרה למרכז "האיחוד" וב 6311-ב

צילה הייתה חברה במספר רב של ועדות: מרכזת ועדת קליטה, חברה בוועדה המרכזית )המסגרת שקדמה 
לוועד ההנהלה(, ועדת צריכה, וועדת הצעות, חברת בצוות קופת השיוך, חברה בצוות שיוך דירות, חברה בצוות 

 "הצעד הבא".
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צילה עבדה במגוון מקומות בקיבוץ: בדואר, במחסן ילדים, כמיטב המסורת באפיקים, עבדה בחינוך, ותקופה 
 ארוכה עד צאתה לפנסיה עבדה בהנהלת חשבונות, שם קיבלה תמיד את החברים במאור פנים וסבלנות.

צילה ושמעון היו דמויות מרכזיות במשק )שמעון היה מנהל 'קלת', רב"ש ופעיל בתנועה(. באפיקים נולדו הבנות 
 בתיה, אורנה, יעל וענת.

 .30בגיל  1065-בשנותיו האחרונות של שמעון, צילה, בעזרת בתיה, טיפלו בו במסירות ואהבה עד פטירתו ב
 השנים האחרונות לא היו לה קלות, וצילה שידעה מילדותה קושי ומאבק, נלחמה בעוז עד אשר כלו כוחותיה.
סיפורה של צילה, סיפור של גבורה והתמודדויות לאורך כל חייה, זהו גם סיפור של ניצחון, סיפור של אהבה, 

 אולי בכך יש מעט נחמה.

 שנים צילה הייתה חברת קיבוץ אפיקים. 11

 בתיה, אורנה, יעל, ענת, הנכדים, המשפחה, החברים, אבל בית אפיקים על מותה של צילה. -עם הבנות
 יהי זכרה ברוך ותהא נשמתה צרורה בצרור חיינו.

 כתבה: עידן הלמן

 לבית אפיקים,
כמה טוב לדעת שברגעים הקשים אותם עברנו, הקהילה הנפלאה עטפה, חיבקה ותמכה. מצאנו שיש מי שדואג 
לפרטים, קטנים כגדולים, ואינו חוסך בהסברים. זה במיוחד מחמם את הלב בהתחשב בכך שרובנו חיות מחוץ 

 לאפיקים כבר הרבה שנים.  
תודה מיוחדת לאורית רויטמן על הטיפול המסור בכל הכרוך בארגון הלוויה ובסידורים המתלווים לה. עשית 

 זאת באופן כה מקצועי, מכובד ונעים.  
תודה מיוחדת גם לעידן הלמן על שהצלחת מהמעט שהעברנו לך על אמא, להקריא הספד מרגש ששיקף את 

 תמונת חייה של אמא.
 

 תודה מקרב לב,
 מבנות משפחת קריסטל

 אנו מודיעים על פטירתו של בן אפיקים

 ל“נפתלי אופיר ז

 בנם של אריה ומינקה אופיר

 5בן מחזור 

 

 קיבוץ אפיקים משתתף בצער המשפחה

 יהי זכרו ברוך
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 קיבוץ אפיקים אבל על מותה של חברתנו
 

 ל“נגה אראל ז
 

 ומשתתף בצערם של 
 עמרי, דנה, מיכל, הנכדים וכל המשפחה.

 דברים שנשאו על קברה !יהי זכרה ברוך

 ל“הספד בית אפיקים לנגה אראל ז

 שנים במותה. 11היום אנו מביאים למנוחת עולמים את חברתנו נגה אראל, בת 
נגה, בתם הבכורה של מוסי וקיפ קפלנסקי, נולדה באפיקים ובגיל שנה וחצי עזבה עם משפחתה את הארץ 

 לקנדה. 
 נגה למדה בניו יורק טיפול באמצעות תנועה. 

נגה הגיעה לארץ במסגרת קורס למדריכי חוץ לארץ אשר מטרתו היתה לעודד עליית יהודים למדינת  6316-ב
ישראל. נגה, פעילת ציונית נלהבת, שהתה מספר חודשים בירושלים וגם "קפצה" לבקר באפיקים, מקום 

הולדתה. בביקורים אלו פגשה לראשונה את אליקים וולפסון. בסיום הקורס נגה חזרה לקנדה ועסקה בהדרכת 
 נוער ציוני בתנועת "הבונים".

החליטה שאין זה מספיק להדריך ולחנך לאהבת ישראל ויש לעשות מעשה והיא עולה  11-נגה בת ה 6311-ב
לבדה לארץ ישראל. עם בואה לארץ נאבקה לעבוד במקצועה, טיפול בתנועה, מקצוע שלא היה אז  מוכר 

 במדינה הצעירה. מאבקה נשא פרי והיא החלה לעבוד במוסד הממשלתי "איתנים" בהרי יהודה. 
בתקופת עבודתה ב"איתנים" הגיעה לבקר בכור מחצבתה בקיבוץ בו נולדה, אפיקים. בביקורים אלו קשרה 

 שנה לאחר שעזבה עם הוריה את הקיבוץ.  15חייה עם אליקים. נגה חזרה לאפיקים 
נגה ואליקים התחתנו בחדר האוכל באפיקים, כאן הם בחרו להקים את ביתם ויחד הם בחרו שם  6319-ב

 אראל. באפיקים נולדו הילדים עמרי, דנה ומיכל. -משפחה חדש
סיפורה של נגה, האישה שחזרה לקיבוץ בו נולדה ובד בבד עוסקת בתחום טיפולי שאינו מוכר אז בארץ, הניבו 

 לא מעט ידיעות בעיתונות הארצית.
, נגה החלה לעבוד בבית ספר באפיקים, גם בבית החינוך בדגניה ובמדור לחינוך מיוחד של 11, בגיל 6311-ב

 "האיחוד" בנוסף לעבודתה בבתי הספר.
נגה הצטרפה והיא מראשוני המטפלים במקום, היא טיפלה בילדים,  6315-עם הקמת "התחנה" הטיפולית ב

 שנים. 51, 1063נוער ובמבוגרים. היא עבדה  ב"תחנה" עד 
אושרה חברותה של נגה באיגוד  6311-נגה הייתה בין מייסדי האגוד הישראלי לטיפול בהבעה ויצירה. ב

 הישראלי לתרפיה ע"י יצירה והבעה. נגה לימדה קורס טיפול בתנועה באוניברסיטת חיפה.
 היא עבדה במחלקה הפסיכיאטרית בצפת, שם היא הקימה את המרכז לטיפול בתנועה ומחול. 10-בשנות ה

כמיטב מסורת אפיקים נגה עבדה גם בבתי הילדים, במטבח ובחדר חולים של הקיבוץ )מוסד שנעלם והפך עם 
 השנים ל"בית אשלים"(.
טיפולית נגה הייתה פעילה במשק: נבחרה למזכירת חברה והייתה חברת מזכירות, -לצד עבודתה המקצועית

מרכזת הבישול, מרכזת ועדת הפרט, נציגת ציבור בצוות לפניות מיוחדות ושנים הייתה חברת צוות מרכזית 
 בוועדת הייעוץ של אפיקים.

נגה הייתה אישה פורצת דרך, אשת מקצוע בעלת שם והערכה רבה. לאורך השנים בעלת סמכות מקצועית וליווי 
 של בית אפיקים.

 שנות נישואין. 51נפטר אליקים לאחר  16בגיל  1061-ב
 השנים האחרונות לא היו קלות, מצבה הבריאותי התדרדר, נגה נאבקה עד שלא יכלה עוד.

 שנים הייתה נגה חברת קיבוץ אפיקים. 51
 עם הילדים עמרי, דנה, מיכל, הנכדים, המשפחה , החברים אבל בית אפיקים על מותה של נגה.

 יהי זכרה ברוך ותהא נשמתה צרורה בצרור חיינו.
 

 כתבה: עידן הלמן
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את ההספד הזה אני כותבת בראש כבר כמה שנים, כי מהרגע שאמא שלי עלתה לפוריה היא כבר לא ממש חזרה 
להיות היא. ולא רציתי שהשנים האחרונות האלה יעמעמו את הזכרונות שלי ממנה, מאיך שהיתה, מאיך שהיא 

 חקוקה בי.

אמא היתה יושבת בכסא שלה, ליד השולחן עם כוס שקופה מלאה במים קרים או בסודה, עם כוס קפה פילטר 
 ועדת יעוץ, מטופלת במשבר, התפריט המשפחתי לפסח. -וסיגריה. חושבת, או כותבת, או מנהלת משהו בטלפון

 לאמא היו משפטים מכוננים שליוו אותי, והנחו אותי בכל השנים הללו.

כשהייתי ילדה קטנה אמא אמרה לי שיופי חיצוני זה לא חשוב, מה שחשוב זה יופי פנימי. למיטב זכרוני, זה מה 
שהיא ענתה לי כששאלתי אותה אם אני יפה כמו כלה. זה אולי קצת קשוח, אבל אמא שלי האמינה באמת, ואני 

אלה דברים שלא הרווחת  -חושבת שכל ה"יפה כמו כלה" הזה די עצבן אותה. זה לימד אותי שיופי ושכל
 בעצמך, טוב לב זה מה שצריך כדי להיות אשה ראויה. יופי פנימי.

ביחד, היא אמרה לי: אף פעם אל תעשי מה שכולם  -הכתה -אולי, וסיפרתי לה שעשינו משהו 60כשהייתי בת 
עושים, רק כי ככה כולם עושים, תמיד תחשבי בעצמך אם זה נכון בעיניך, תמיד תבדקי עם עצמך. איזה משפט 

 רדיקלי ללמד את הבת שלך בתקופה הקיבוצית הקבוצתית הקונפורמיסטית...

 tu t e  tle  t t ot -כשהייתי מתבגרת צעירה עם חבר ראשון אמא ציטטה לי את שייקספיר 
תמיד תפעלי לפי האמת הפנימית שלך. אל תעשי מה שלא טוב לך, מה שאת לא באמת רוצה, רק כי מישהו אחר 

 רוצה. תהיי נאמנה לעצמך. העצה הזאת מלווה אותי בכל תחום בחיי, בכל יום בחיי.
אפשר כבר להבין איזו אמא אינדיווידואליסטית, חכמה וחריפה היתה לי. אפשר גם להבין שהיא לא היתה 

ביקורתית, חזקה, תובענית, אלה גם תארים שהתאימו לה. למרות זאת אני ידעתי שאני אהובה  -פשוטה
 ומוערכת ושיתפתי אותה בהרבה מאוד חומרים מחיי.

 אמא גם אמרה לי באחד מרגעי התסכול שלי על מה שקורה במדינה, בעולם:
lld t t  thglt - guh't eld t t t gt tht    וזה נתן לי דרך לחיות את חיי בתוך עולם שקשה לשאת את

 תרבי טוב בעולם, תעשי טוב איפה שאת נמצאת, ותאירי ככל יכולתך, תדליקי אור. -הזוועות המתרחשות בו
 בניתי את החיים שלי לפי המשפטים האלה. אמא בנתה אותי.

אמא שלי היתה אשה מאוד מאוד חכמה, ובעצם היא תמיד קודם חשבה ורק אחר כך הרגישה. לכן זה מאוד 
מעניין שהיא בחרה לטפל באנשים דרך התנועה ולצלול לעולם הרגשי. היא למדה שנתיים פסיכולוגיה ונמלטה 

מהלימודים האלה. אני חושבת שבאינסטינקט היא הבינה שהם מושכים אותה להיות יותר חכמה ופחות 
לעבוד עם אנשים עם בעיות   -מחוברת, והיא הבינה שזו לא הדרך שלה. היא בעצם המציאה מקצוע חדש

וקשיים דרך תנועה ומחול. אפשר לראות שהיא היתה נאמנה לעצמה, שאפה לעשות טוב והאירה את הפינה 
 שלה בעולם.

עם אבא היא בנתה זוגיות וחברות אמיצה. אחר כך ילדים, אחר כך נכדים. היא היתה מתפעלת מהנכדים, אבל 
אז היא בנתה סבב קבוע של אוכל לימי שלישי בערב: ערב בורקסים, ערב נקניקיות  -רצתה תכנית לתפעול

וצ'יפס, ערב פיצה, לפי מה שהילדים אוהבים. אני זוכרת את הילדים מריחים כבר במדרגות את האוכל 
אה נכון, השבוע זה צ'יפס ונקניקיות. כשנסעתי לאיזה טיול שנתי, היא אמרה לי כשחזרתי: היה כל  -ואומרים

 כך כיף שהילדים היו אצלנו, הם ממש הביאו אור וחיים לבית.

ביחד היא ואבא היו מאושרים מהמשפחה שיצרו. אבל ככל שהשנים עברו התבהר שהוא היה כל מה שהיא 
היתה צריכה. הם הלכו יחד לכל מקום: לקנות בשופרסל, לרופאים, לצל תמר, ישבו אחד ליד השני כשקראו 

  ספרים וראו טלוויזיה. אבא היה החיבור שלה, הלב שלה, וכשהוא הלך הלב שלה נשאר איתו.

היית אמא טובה, נתת לי המון, לימדת אותי המון, תמכת בי כשהייתי  -אמא, אני נפרדת ממך ואומרת לך בקול 
צריכה אותך, ושמחת איתי בשמחות. אני מקווה שעכשיו את עם אבא, בשלווה, עם ספר טוב וחיבוק חם. ואולי 

  גם איזה אוכל מאוד משמין ולא בריא.

 אני אוהבת אותך ואתגעגע המון.
  דנה
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 סבתא
  פעם אמרת לי שבין סבתות לנכדות יש קשר מיוחד. אבל האמת היא שהקשר המיוחד היה ביני ובינך.

היית עבורי מקור לתמיכה, תמיד ידעתי שיש לי אותך ושתהיי לי גב ומשענת. תמיד היית לי אוזן קשבת, 
הקשבת לכל הסיפורים שלי, לכל השטויות שלי, וידעת להיות עבורי קול של הגיון; אבל תוך כדי נתת מקום 

  לפחדים, לשגעונות ולחוסר ההגיון שלי.
פינקת אותי. תרגמת עבורי סיפורים, המצאת עבורי סיפורים, הכנת לי את האוכל שאני אוהבת, שיחקת איתי 

  משחקים, לימדת אותי משחקים, בנית איתנו מסורות בחגים ובימי הולדת שתמיד יהיו עבורנו זכרונות.
הראית לי מהי אהבה ללא גבולות וללא תנאים. תמיד ידעתי שאני כל כך אהובה אצלכם בבית. נתת לי חום, 

  חיבוקים ואין ספור מילים טובות ומנחמות. ובכל רגע קשה תמיד ידעתי שיש לי לאן לפנות.
סבתא, היית השראה עבורי. וכמה שגרמת לי להרגיש מוערצת, הערצתי אותך עוד יותר. אי אפשר להתבלבל 

  ולא לראות כמה השפעת עלי ועל מסלול החיים שלי.
כשדיברנו בטלפון, כמה שעות לפני שהלכת מאיתנו, אמרתי לך שאני מתגעגעת אלייך. וזה תמיד, תמיד יהיה 

  נכון. אני אתגעגע אלייך בכל יום, בכל שנה, ובעיקר בכל רגע משמעותי בחיים שלי.
עטופה בכל  תודה לך על כל מה שהיית ואת עדיין בשבילי. אני מקווה שטוב לך, שאת הולכת ורוקדת ושאת

האהובים שלנו שכבר אינם. והלוואי הלוואי, שיום יבוא ותהיה לי נכדה ואני אצליח לשחזר אפילו חצי ממה 
  שהקשר שלי ושלך היה.

 אוהבת,
 אָלי

 מכתב מאליקים לנגה במלחמת ששת הימים
 

6....6.9 
 יקירתי,

לפני כמה שעות ראיתי בעיתון את ההודעה על נפילתו של יואב צרי. אני לא ממש יכול לתאר לך איך אני מרגיש. 
אני רק יכול לומר שאני מרגיש רע ומוטרד ועצוב. אם או מתי שתראי את המשפחה, מסרי להם את השתתפותי 

 בצערם ואמרי להם שכולנו איתם בכאבם. 
עכשיו יום שישי אחר הצהריים וכולנו יושבים מסביב, מרגישים מדוכאים. בימים האחרונים היינו די עסוקים 

בטיפול בנפלים מכל מיני סוגים בכל אזור הצפון, מעפולה עד חוליות. ליד עפולה, מפציץ עיראקי נפל לתוך 
פצצות שנדרשנו לפרק... אני לא רוצה להפחיד אותך. אם אתה  1אנשים. הוא גם הטיל  61בסיס צבאי והרג 

יודע מה אתה עושה זה לא מאד מסוכן, ותאמיני לי שאני יודע, ולומד עוד כל יום. אז אל תדאגי, אני אגיע 
 הביתה. מתי, אני לא יודע, לבטח לא בקרוב. 

ואני יושב לבד וכותב. רוב החבר'ה הלכו לתל חנן לשתות קפה, אבל לי אין מצב רוח. למען  16:90עכשיו כבר 
האמת, אני מרגיש מחורבן. אני מתגעגע לכולכם נורא. ניסיתי לטלפן הערב אבל ברגע שסיימתי לחייג את אזור 
החיוג, נשמעה הקלטה שאמרה שכל הקווים תפוסים, "נסו שוב אחרי המלחמה" או משהו כזה. כמובן שזה לא 

, וצריך לבקש את הימ"ח. 01-13501, תטלפני? המספר הוא 10:00שיפר את הרגשתי. אולי באחד הערבים, סביב 
 , אלא אם כן נהיה בפעילות.16:90כשתשיגי אותם, תבקשי אותי. אנסה להיות ליד הטלפון בכל ערב עד 

אני גם מבקש שתשלחי לי סיגריות, אם יש לך מספיק. שלחי אותן בדואר או עם אחד הנהגים, שישאירו אותן 
 בשבילי בנשר. זה הכל להערב. למקרה ששכחת, אני אוהב אותך.

 6.9....6.שבת 
בוקר. די חם ומאד לח ואני מזיע מאד. מצב הרוח שלי יותר טוב ועוד מעט אמסור את המכתב הזה לאליהו, כך 

 הוא יגיע אלייך מהר יותר. לפני שאני שוכח, שלחי גם נייר טואלט. זה נשמע טיפשי, אני יודע.
 זהו לעכשיו. מסרי ד"ש לכולם ונשיקות לעמרי ולדנה. ותכתבי לי.

 אהבה ונשיקות, 
 אליקים.
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 ר ועד ההנהלה“דבר יו
 חברות וחברים שלום.

רצף החגים והאירועים מגיע עוד רגע קט לסיומו עם ציון חג השבועות. לאחר כמעט שלוש שנים שבהם חגגנו 
והתכנסנו בצניעות, שבנו לציין, לזכור ולחגוג בגדול. כאן המקום לומר תודה לכל העוסקות והעוסקים במלאכה 

 קהילתית החשובה ולומר יישר כוח להמשך הדרך, תודה.-התרבותית

במהלך השבועות האחרונים אנו עוסקים בתכנון והוצאה לפעול של החלק  -שיוך קליטה ומבט אל העתיד
הראשון ביישום השיוך והוא העברה פנימית של הזכויות לזכאים )השיוך הפנימי/חוזי(. תהליך מורכב זה טומן 
בחובו מספר אלמנטים רב ולכן אנו נחלק אותו למספר פעולות משנה וננהל אותו בשיקול דעת ובאחריות רבה. 
במקביל אנו נמשיך לפעול מול רשות מקרקעי ישראל לקבלת שמאות ולאחריה להשלים את רכישת המגרשים. 

היחידות הנותרות  66לאחר סיום הרכישה ניתן יהיה להשלים את מהלך השיוך באופן מלא, להמשיך לפתח את 
 בשכונת גן בית ולהמשיך לתכנן בינוי עתידי.

בשבועות הקרובים נחל בסדרת מפגשים שתכליתם הוא תזכורת וריענון להחלטות הקיבוץ בנושא שיוך באופן 
כללי והסברים ממוקדים בתחום המשפטי ובתחום המיסוי. כמו כן נשוב ונזכיר במפגשים את נושא הקליטה 

לאחר השיוך ובהמשך נפרסם שוב את הנהלים הקיימים ואלו שעודכנו. לפניכם מוצג לוח זמנים ראשוני לניהול 
 התהליך וחלוקת הנושאים: 

בהשתתפות אמיר רומנו  1011במהלך חודש יוני  -שיוך דירות והחלטות אפיקים מפגש הסבר וריענון .1
 ואמיר כהן

בהשתתפות עו"ד ממשרד  1011בתחילת חודש יולי  -עקרונות חוזה העברת זכויות מפגש משפטי .2
 שלמה כהן 

 ODBבהשתתפות רו"ח ממשרד  1011בסוף חודש יולי  -תחום שיוך דירות מפגש מיסוי .3

מפגשים נוספים לשאלות והשלמות יערכו במידת הצורך ועל פי רצון החברים וזאת לאחר סיום שלושת  .4
 המפגשים הראשונים והעברת מידע כתוב לחברים )חוזה, החלטות ועוד(

כאשר אנו נעשה את המיטב  1011ימי החתמות מרוכזים של החברים והיורשים יתקיימו עד לסוף שנת  .5
 להקדים ככול שניתן את המועד שלהם

( ניתן יהיה לשאול שאלות וכל המפגשים יצולמו ויועברו בשידור ישיר לחברים 6-9במהלך המפגשים )סעיפים 
המעוניינים לצפות בהם מביתם. בנוסף, המפגשים יוקרנו לחברים מספר פעמים וניתן יהיה להעביר שאלות 

 על מועדים מדויקים של המפגשים תבוא הודעה נפרדת.להתייחסות או להמתין למפגשים ייעודיים. 

הקיבוץ להיערך לקראת השיוך גם בפן של  החלטות החברים והאסיפה מטילות על -קליטה עתידית ושיוך
הקליטה העתידית ואופן מכירת דירות. החלטות הקיבוץ אף מדברות על מנגנון שיבנה וינוהל כך שייטיב עם 
הצדדים ויחסוך לכולם עלויות שונות, זמן ועיסוק. אף כי מהלך זה לא יתבצע באופן מידי אנו נערכים כבר 
היום ומזמינים את הבנים המעוניינים להיקלט להירשם אצלנו, לבדוק ולהבין את התהליך ולהיות מוכנים 

לרגע שמהלכים אלו יצאו לפעול. גם ליורשים זו האופציה הנכונה והראויה והיא זו שתחסוך גם להם את מירב 
  muttzt@teltlm-t. u.llהזמן, העלויות וההתעסקות.  שאלות בנושא זה ניתן להפנות אלי למייל ישירות 

 teltlm- @teltlm-t. u.llאו לאמיר כהן 

ומשהו קטן לסיום. מנהגים רבים לחג השבועות ואחד מהמרכזיים הוא קריאה במגילת רות. רות למי שלא 
זוכר היתה מואביה, נוכריה שהתחתנה עם אחד מהבנים של נעמי ואלימלך. קרה המקרה ושני הבנים הלכו 

לעולמם וגם האב נפטר, ונעמי האם יוצאת במסע חזרה לארץ יהודה. רות בוחרת לעשות שינוי, לעזוב את עמה, 
אֲשֶׁר -כִי אֶל  בִי לְעָזְבֵךְ לָשׁוּב מֵאַחֲרָיִךְ-תִפְגְעִי-" וַתאֹמֶר רוּת אַל -מכורתה ובית אביה ודובקת בחמותה נעמי

 תֵלְכִי אֵלֵךְ וּבַאֲשֶׁר תָלִינִי אָלִין עַמֵךְ עַמִי וֵאלֹהַיִךְ אֱלֹהָי" )רות א', טז'(. 

ובנוסף מעמיס על מהותי קשה מאוד להבין אדם הבוחר בשינוי אורחות חייו, מנהגיו ומקום מגוריו באופן כה 
כתפיו גם עול תורה ומצוות של עם אחר. לפעמים השינוי הוא הכרחי, לפעמים הוא מתוך תחושת בטן או גורל 

mailto:moatza@afikim-k.co.il
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ולפעמים מסיבות אחרות. בחירות אלו אף שאינן פשוטות, מזכות את בעליהן באופנים שונים כגון בתחושת 
שייכות, במשפחה חדשה, באהבה ועוד. את רות, הבחירה הגורלית, מזכה בתואר האמא המכוננת של שושלת 

 בית דוד.

רגע לפני שאנו ממשיכים ליישם שינוי באורחות חיינו אנו צריכים לזכור כי הדרך קשה לעיתים והמסע, כל 
מסע, לא תמיד פשוט. הבחירה ללכת בדרך חדשה ולא תמיד מוכרת היא בידיים שלנו ובסופה של הדרך תמיד 

 תעמוד לנו זכות.

חשוב לי לחזור ולהדגיש את מורכבות אירוע השיוך והאלמנטים הרבים הקשורים בו, את הצורך לנהל אותו 
בסבלנות ואורך רוח מצד כל הנוגעים בדבר, אבל הכי חשוב, אנו חייבים להזכיר לעצמנו כי גם לאחר סיום 
התהליך אנו נמשיך לחיות בקיבוץ הזה מתוך בחירה, בחירה של חיים בקהילה על כל המשתמע מכך ועם 

 הזכויות החדשות שלנו.

 חג שמח ושבת שלום
 אמיר רומנו 

 חדשות הקליטה
 .1011מבקשת ליידע על ביכורי הקליטה לקיץ -רגע לפני חג השבועות

לאחר שקט יחסי בגזרת הקליטה הפעילה )אם כי אין רגע דל מבחינת התעניינות של בנות ובנים, מפגשי הסבר 
וחשיבה אסטרטגית בהקשר של קליטה ביום שלאחר השיוך ועוד(, אנחנו נערכים לקליטה של מספר לא מועט 

 של משפחות בעקבות "קול קורא" שהתקיים לפני שנה.
משפחות אלה מתקבלות לחברות לתוך דירות בשטח המבונה של אפיקים, לאחר תהליך ארוך של הסדרת 

 הקליטה.
 של שלי(. משפ' לחמי )קן( שהחלו משפצים את ביתם )בית הסבים אליהם יצטרפו

 נאחל להם ולנו בהצלחה רבה. -הקלפי יתקיים כבר במהלך הקיץ
 

  -עם התקדמות הבנייה בגן בית, יגיעו בקיץ הקרוב שתי משפחות נוספות
 עינת מאור ובן אולמן ושתי בנותיהם ומיכל ויפתח מרקל וביתם.

 בנוסף, שלא לגן בית, מצטרפת אלינו משפחתו של גל קגנוביץ', המגיע עם אשתו תמי ושלושת ילדיהם.
 

 של הקיץ החמים. קליטה טובה ונעימה חזרה הביתה בשיאו
 

 בברכת כן ירבו,
 אסם עמית

 . צילום: שגיא בן יצחק3102טקס שבועות 
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 משולחן מנהל הקהילה
 חברות, חברים, תושבים יקרים,

חברות וחברי קיבוץ וליווינו אותם בדרכם האחרונה: יונה אבן ז"ל, צילה קריסטל  4-בחודש האחרון נפרדנו מ
ל. יהי זכרם ברוך ונצור בלבנו.“ז"ל, גרשם זהרהרי ז"ל ונגה אראל ז  

 כמדי חודש, מספר עדכונים מהנעשה אצלנו בקהילה:

עברנו את אירועי ימי הזיכרון והעצמאות בהצלחה גדולה. סופסוף לאחר תקופה ארוכה בה חגים ומועדים: 
התגעגענו לאירועים קהילתיים, שבנו לחגוג ביחד, כפי שקהילת אפיקים יודעת ואוהבת. תודה לכל מי שהתגייס 

 להצלחת האירועים הרבים בהובלת נורית רכזת התרבות.

עונת הרחצה כבר נפתחה וכבכל שנה אנחנו עסוקים בכוונונים והתאמות. גם השנה נעשה את בריכת השחייה: 
 המיטב לשלב בין רווחת המנויים והרוחצים לבין קבוצות הספורט שיבואו להתאמן ולנצל את המתקן שלנו.

העבודות ממשיכות כמתוכנן, עם צפי מסירת הבתים של כשנה מהיום, וזאת אם לא יהיו אירועים גן בית: 
 חריגים בדרך.

לפני כחודשיים פרסמנו קול קורא ליזמוּת ומתן שירותי כביסה לקהילת אפיקים, אך לא היו פונים עד מכבסה: 
כה. אנו מחוייבים להמשיך ולתת פתרון למעוניינים בשירותי כביסה, בדגש על האוכלוסיה המבוגרת, ולכן 
 בשבועות האחרונים אני עומד בקשר עם קיבוצים באזור לצורך התקשרות ומתן מענה ללקוחות המכבסה.

בשבוע שעבר הוזעקנו בשעות הצהריים עקב שריפה שפרצה בדירת מגורים בקיבוץ. הארוע טופל באופן שריפה: 
י, מזכירות הקיבוץ, בטחון ובינוי “מקצועי ומהיר על ידי כל הנוגעים בדבר, כולל כיבו האש, ביטוח, צח

ותשתיות. ארועים מסוג זה מדגישים את החוסן הקהילתי שלנו ואת היכולת הקיבוצית לתת מענה מהיר ועוטף 
 בארועי קיצון מסוג זה.

נחשים: הקיץ הגיע, ואיתו אוכלוסיית הנחשים התעוררה מתרדמת החורף. בשבועות האחרונים אנחנו עדים 
למספר מפגשים עם נחשים בסביבת המגורים. ברצוננו לחדד כי במקרים בהם נתקלים בנחש יש לקרוא באופן 

. אין לנסות בשום אופן להבריח את הנחש או חלילה להרגו )זוהי עבירה 9752900-054מיידי לבר שדה, טלפון: 
 פלילית(.

 שיהיה לנו קיץ רגוע ובטוח!
 חג שמח

 קורן רביב

 שכונת גן בית
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 2222אפריל -תקצירי ישיבות ועד הנהלה מחודשים ינואר
 2622...22ישיבה מיום  -ועד הנהלה

 ישיבת ועדים משותפת בזום
 דיון חוזר.-תכנית רב שנתית והקצאת כספים .1

 הצעות חברים. •

 אושר ועבר לאסיפה ולקלפי.-הצגת עקרונות וחלופות מתוקנות •

 26.2.2622ישיבה מיום  -ועד הנהלה
 אושר. -6-11אישור פרוטוקול  .1
 אושר. -אישור משיכת עודפי כספים מקרן ויינברג לטובת בית אשלים בהתאם להחלטת ועדת פנסיה .2
אישור השקעת כספי פנסיה מקרן הנאמנות בהתאם להחלטת צוות פנסיה )השקעה בהתאם למדיניות  .3

 אושר. -הצוות(
 אושר. -1011אישור תקציב נכסי אפיקים לשנת  .4
 אושר ועבר לאסיפה ולקלפי. -משפחות מידן, המאירי ועתיר -קליטת משפחות לגן בית .5
 עדכונים. .6

 2.2622..ישיבה מיום  -ועד הנהלה
 אושר. -1-11אישור פרוטוקול  .1
 אושר. -הצעת החלטה -חלוקה שוויונית לבעלי חוב שיוך .2

סכום החלוקה המקסימלי לחבר או חברה בבית אב שחובו בשיוך גבוה מסכום הזכאות בחלוקה 
 פורסם לחברים ובוצע. -אש"ח 65השוויונית ושיבחר בכך יעמוד על מקסימום 

חברי הצוות וקורן יעבדו  -הצגת הפעילות והצוות, מאזן בוחן ודיון על נהלי עבודה -קרן לערבות הדדית .3
 על ניסוחים והתאמות דרושות לנהלי העבודה.

 עדכוני מנכ"ל ויו"ר. .4

 יצא "קול קורא" לחברים לאיסוף דעות על צביון בית הכנסת ואופן ניהולו. •

 יוקם צוות לבחינת אחוז משרה של יו"ר ועד הנהלה והתאמת המשרה למשימות . •

 26.2.2622ישיבה מיום  -ועד הנהלה
 אושר. -9-11אישור פרוטוקולים  .1
 התקציב עמד ביעדיו והוועד מברך על כך. -1016סיכום תקציב קהילה לשנת  .2

 יוצג לוועד ההנהלה. 1016הנושא יוצג באסיפה לאחר שגם סיכום תקציב נכסי אפיקים לשנת 
בהתאם למשימות. הנושא  1011לשנת  505-אושר עדכון אחוז המשרה ל -עדכון משרת יו"ר ועד הנהלה .3

 יבחן מחדש סמוך למועד הגשת תקציב הקהילה בשנה העוקבת.

 22.2.2622ישיבה מיום  -ועד הנהלה
 אושר. -1-11אישור פרוטוקולים  .1
 דיווח ודיון לאחר שנת עבודה בהתאם להחלטת הוועד ונוהל מעקב. -מועצת חינוך .2
 דיון ראשון. -צביון בית הכנסת .3

 באחריות קורן. -הוחלט לבחון את המצב בקיבוצים אחרים ולהחזיר לוועד לדיון נוסף
 

 פרוטוקולים מלאים מופיעים על גבי לוח המודעות במזכירות ובארכיון הקיבוץ, ניתן גם לפנות במייל ולקבלם.
 בברכה

 אמיר רומנו
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 עדכון מהמגזר העסקי
 חברים שלום, 

, 1016באיחור מה, סיכמנו לאחרונה את תוצאות השנה החולפת, שנת 
. כקודמתה, 1010טובה משנת  פחותשלצערנו, הייתה באופן די משמעותי 

גם שנה זו עמדה, לפחות בחלקה, בסימן הקורונה שלשמחתנו, נראה 
שהולכת ודועכת. השפעותיה העיקריות של המגפה היו על מחירי חומרי 
הגלם והתשומות שהרקיעו שחקים, וכמו כן בכל הקשור ללוגיסטיקה 

והובלת סחורות. זאת בנוסף למחסור חמור ברכיבים שממשיך לאתגר את 
כל היצרנים בתחומי האלקטרוניקה )כגון אפימילק ורכב חשמלי(. מאידך 
ניתן לציין את הירידה המשמעותית בהוצאות על טיסות לחו"ל, תערוכות 

 וכנסים, וההזדמנות לביצוע התייעלות בנושאי כ"א.

בתמציתיות, ניתן לומר שעיקר ההשפעה השלילית על ביצוע נכסי, נבעה 
מהירידה בהעברות מאפימילק )תוצאה של העסקה( ומשנה לא מוצלחת 

 בחקלאות.

בהכנסות לעומת שנה קודמת וסה"כ המשך  615 -עלייה של כ: אפימילק
מגמת הגידול של השנים האחרונות. מאידך, נעשה גידול פרופורציונלי 

בעלויות המכר והפיתוח. בנוסף נרשם גידול בהוצאות השכר עקב קליטת 
מהנדסים לתחומי הפיתוח ואנשי מכירות לאזורים השונים. חלקנו 

)כבעלים( בהוצאות עסקת המכירה, כמעט וקיזז את חלקנו ברווח התפעולי. זה המקום להדגיש שאפימילק, 
 בבעלותנו, הינה חברה טובה, יציבה ומתפתחת, שעוד נראה ממה הרבה נחת בעתיד. 155שעדין נמצאת 

לעומת התקציב, וסה"כ שנה שלישית ברצף של  35במכירות לעומת ש"ק ו  955גידול של כ : רכב חשמלי
ברווח  505גידול! אתגרים תפעוליים בייצור בסין, ברכש רכיבים ובעלויות שינוע, לא מנעו גידול של כמעט 

בהשוואה לתקציב. החברה עדין מרוויחה מעט יחסית, אך מורידה את חובה לבנקים וזו  655לעומת ש"ק ו כ 
כרגע המטרה העיקרית. מאידך, לאורך זמן, תתקשה רכב חשמלי להתקדם ולצמוח בקונספט הזה. אי לכך, 

אנחנו כעת בשלב בו אנו בוחנים בזהירות רבה כיצד להמשיך ולפתח את החברה לקראת צמיחה בעתיד, כשגם 
 האפשרות לשותפויות כאלו או אחרות נמצאות על הפרק.

היו לא טובות בעיקר עקב ירידה ניכרת בתוצאות הבננות, בעיקר בשל השפעות ארציות  1016תוצאות  חקלאות:
מש"ח ב  6.6, 10מש"ח ב  9.1( וירידה משמעותית ברווח מאבוקדו )16מש"ח ב  -0.5, 10מש"ח ב  1.9על הענף )

אש"ח לעומת ש"ק(,  100, בין היתר בשל הפרשי שער(. מנגד, שיפור נאה בתוצאות הרפת )גידול ברווח של כ 16
אש"ח רווח(. צריך לומר שבראיה מציאותית, קשה לראות שיפור  311והכלבייה, בה נרשמה שנת שיא )

משמעותי בענפי החקלאות בשנים הקרובות, כשגורמים שונים, בעיקר חיצוניים וכאלו שאינם בשליטתנו, 
ימשיכו להשפיע על תוצאות הבננות וענפי המטעים. בתקופה הקרובה, נצטרך לבדוק ולחפש חלופות שונות 

 שיכולות להביא תוצאות טובות יותר לשטחי החקלאות שבבעלותנו.

בהכנסות לעומת ש"ק, עקב אכלוס מבנים ושטחים פתוחים )מול ירידה  655עלייה של כ  נדל"ן עסקי:
בשכירות ממוצעת למ"ר( וסה"כ תפוסה מלאה של מבנים באזור התעשייה. נכון להיום, כל השוכרים חברי 
קיבוץ, חתומים על הסכמי שכירות עסקיים, שזהו בהחלט הישג לענף הנדל"ן ותעודת כבוד לחברי אפיקים 

בר, וכולנו שמחים שנושא מורכב זה -"סחבנו" הוצאות משפטיות חד פעמיות בגין הדוריס 16החותמים. בשנת 
 מאחורינו.

בהכנסות לעומת ש"ק. המאפיינים העיקריים לענף זה הם ביקושים קשיחים  15עלייה של כ  השכרות מגורים:
לדיור, תפוסה מלאה ומלאי נכסים קבוע. הנחות לקהילה עקב קליטת חברים חדשים שתוכננו להצטמצם ב 

 , נשארו לבסוף על כנן.1016

ירידה קלה בהכנסות וברווח יחסית לש"ק, אך סה"כ תזרים מאוזן ועמידה בהחזר המימון. עקב שינוי  סולארי:
שפל ומעבר לחיוב אחיד )שקרוב יותר לגבע(, צפויה -בהסדרת מונה נטו שמשמעותו ביטול שיטת החיוב גבע

 מלמד-צילום: ענבל ענברי
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אש"ח בהכנסות הסולרי בעתיד. אי לכך אנו בוחנים כעת אפשרות למימוש מערכות קיימות  600ירידה של כ 
 והעברתן למודל השכרה )שבו אנו מתמחים( לגוף חיצוני שזהו תחום התמחותו.

נמשכת מגמת הגידול העקבי בהכנסה, למרות גלי הקורונה בתחילת השנה. מאידך, עליה כפויה מכון רישוי: 
העלנו את שכ"ד  1016בעלויות כ"א )תוספת בוחן ע"פ חוק(, הורידה במקצת את הרווחיות בהשוואה לש"ק. ב 

 למכון, מה שמהווה תוספת הכנסה לקיבוץ.

למרות גלי קורונה בחציון הראשון, השנה סה"כ הסתיימה באיזון פיננסי תוך שאנו שמים דגש רב  מגזר מזון:
על הגדלת מס הסועדים מהקהילה, מהאזור ואירוח קבוצות חיצוניות. חשוב לציין שהמבנה המתיישן 

והתשתיות שקורסות, מהווים עול תפעולי משמעותי על המגזר. כולנו זוכרים את קריסת המיזוג בקיץ הקודם, 
תיקון שעלה לנו כסף רב, ולא פתר את בעיית השורש של המערכת המיושנת. ללא ספק נידרש לנושא זה בקרוב. 

ניכנס לתהליך של שיפוץ המטבח שאמור לשים אותנו  1011על פי התכנון, ומכורח הצורך והחוק, עוד בשנת 
 במקום טוב בהרבה לעומת המצב היום.

הסתיימה בתוצאות פחות טובות משמעותית משנה קודמת, מצבנו לא  1016לאור העובדה ששנת : לסיכום
נצטרך לראות כיצד לבסס ואף להצמיח את הפעילויות  1011מזהיר, אך עם זאת סביר וסה"כ יציב. בשנת 

הדומיננטיות שלנו ובמקביל לנסות ולמצוא דרכים כיצד להתמודד עם מצבם המעורפל של חלק מענפי 
 החקלאות.

 ומעניין לעניין )בערך( באותו עניין:
בסוף יוני, ועם סיום תקופה של קצת יותר מקדנציה, אני מסיים את תפקידי כמנכ"ל המגזר העסקי של 

אפיקים. לאור התוצאות העסקיות של השנה האחרונה כפי שתוארו להלן, ומכיוון שנכון להיום אנו לא צופים 
שינוי משמעותי לטובה בעתיד הקרוב )לפחות לא בשנתיים הקרובות(, החלטנו כי נכון לנו להיערך בהתאם 

 ולבצע התאמות נדרשות, בעיקר בכל הקשור למשאבי ניהול.

סיכום מסודר בוודאי עוד יגיע )מן הסתם באחד 
העלונים הבאים(, אבל אני יכול לומר כבר שהיה לי את 
הכבוד לשרת את קהילת אפיקים במשך שלוש השנים 

 האחרונות. 

 אני תקווה שכל שינוי שייעשה, יהיה לטובה.
 תהיה טובה מקודמתה. 1011אני מאחל לנו ששנת 

 תודה,
 רונן.

 שאילתות בנושא חדר האוכל
 שלום רב.

 לחדר האכילה. להכנס הובטח לנו לחברי אפיקים שחדר האוכל ישוב ויפתח בערביי שישי לאחר שהילדים יורשו
 )מפאת הקורונה הם לא יכלו לשבת בחדר האכילה(.

 היו לי על כך מספר שיחות עם רונן קול ובכל פעם הוא הזיז אותי באלגנטיות מהנושא עם תשובות כאלו ואחרות.
קורונה שהחליטה על כך כבר התמוססה, וכעת ההחלטה הועברה רק  הציבור שלנו אינטליגנט וכבר יודע שוועדת

 לידיו של רונן.
האספה מחליטה  בערבי שישי, אלא אם כן חדר האוכל הוא מקום חברתי וקהילתי. ועל כן הוא צריך לשוב ולהיפתח

 אחרת.
 הנה מגיע חג שבועות, חג ארוך, הילדים והבנים מגיעים לחגוג איתנו, ואצלנו חדר האכילה סגור.

 אצלם לא נסגר חדר האכילה. -בבקשה תשאלו את מנהל הקהילה שלנו מקיבוץ הזורע
כן, אני יודעת שחדר האוכל עבר למגזר העסקי, אך המגזר העסקי שייך לקהילת אפיקים ולא יתכן שלא יהיה 

 ביין השניים. סנכרון

 . שושנה בקר, שלמה אלפרט, רוזה אילנאה0591ביכורי הכרם 
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 ונכדינו יצהלו "במיץ פטל". סומכת עליכם שחדר האוכל ישוב לקדמותו, ששוב נשב עם חברים ברחבה בחוץ וילדינו
 תודה רבה על תשומת הלב, ממתינה לתשובה

 לייצ'וק קופילבסקי
 

 תשובתו של רונן:

 נשים בצד את הטון הנוזפני והמוכיח שאין לו לדעתי מקום...

 .ייבדקלא הובטח, לפחות לא על ידי, שחד"א ישוב להיפתח בערבי שישי, אלא שהנושא  -ראשית צריך לדייק 

לעצם העניין, נכון שסגירת ערבי שישי נבעה בראש ובראשונה ממגבלות הקורונה, נושא בו לא היה לנו ממש שיקול 
 דעת ושאכן הפך לאחרונה ללא רלוונטי יותר. 

. מצד אחד עלויות כלכליתעם זאת, הסיבה העיקרית נכון להיום, שעדין לא החזרנו את ערבי שישי בחד"א, הינה 
ההפעלה של ערבי שיש הן יקרות מאד )בעיקר כ"א ואנרגיה(, ומצד שני, מניסיון עבר, אנו נוכחים שמספר הסועדים 

 הינו יחסית נמוך, ובוודאי כזה שאינו מכסה את העלויות הגבוהות.

יומית של מגזר המזון ניתן -אני מודע היטב למוטיב הקהילתי של חדר האוכל שלנו, ואכן משקל רב בהתנהלות היום
לפן הקהילתי. מחיר המנה בליל הסדר הוא אולי דוגמא טובה לכך. אבל יש לזכור שהקיבוץ )לא אני( החליט שמגזר 

. צריך להגיד ביושר שלולא צעד זה נעשה לפני כשלוש מכך על כל מה המשתמעהמזון יעבור לניהול המגזר העסקי, 
 שנים, ייתכן וחדר האוכל היה נסגר מכורח, לא רק בימי שישי, אלא גם בכל שאר הימים.

ובעודי אומר את כל זה, אני מבטיח שנבדוק שוב את נושא הפעלת החד"א בימי שישי, ולו לתקופת ניסיון. זה גם מה 
שאמרתי ללייצ'וק באופן אישי. במידה והניסיון יראה שניתן לבצע הפעלה כזו ואפילו באיזון כלכלי, נשקול בחיוב 

 המשכיות.

 תודה,
 רונן.

 
 
 

 אני פונה בשם ציבור הסועדים בחדר האוכל בשאלות ובקשת תשובות על מצב חדר האוכל: 
השולחנות והכיסאות, הכניסות, הכיורים, מכונת הכלים,  -ההגשה, העגלות, אזור הישיבה -מתחם חדר האוכל  .1

 לא נקיים! אין תחזוקת ניקיון שוטפת וזה מורגש ובולט מכל פינה ופינה בחדר האוכל. -המיחם ועוד ועוד
שנים והיה  60-מדוע עלא נסאר פוטר בלי שנאמר לנו ובלי שיכולנו להשמיע את קולנו? עלא עבד אצלנו מעל ל .2

עבורנו הפנים המאירים של חדר האוכל, נתן יחס לכל סועד, מצעיר ועד זקן, ויצר איתנו קשרים חמים לאורך 
 שנים רבות.

מי הכתובת שלנו בחדר האוכל? התחושה שלנו שאין "בעל בית" ואין לנו כתובת לפנות ולקבל מענה בכל הקשור  .3
 בחדר האוכל.

 אני מבקשת תשובות והתייחסות לכל הסעיפים.
 תודה

 עליה לוי.
 

 תשובתו של רונן:

בטרם אענה ספציפית, אומר שאין צורך להתיימר ולדבר בשמו של "ציבור הסועדים". פניה אישית היא טובה ככל 
 פנייה אחרת ותקבל התייחסות עניינית.

אין בכוונתי לסתור את הטיעונים הנ"ל. אציין רק שאנו עושים כמיטב יכולתנו במסגרת הצוות הקיים  .1
תחזוקת ניקיון זה קצת קיצוני,  שאיןוהמשאבים שלרשותנו, כדי להתמודד עם התיישנות המבנה והציוד. להגיד 

אבל ברור לי שמה שנעשה היום כנראה אינו מספיק ונצטרך לעשות יותר, ואכן כך יקרה. תודה על ההערה 
 החשובה.

 מפאת צנעת הפרט וכבודו, לא אכנס לדיון הזה כלל. אציין רק שקצת פרופורציה לא תזיק... .2

עם תחושות קשה לי להתמודד. ישנן מספר כתובות, תלוי באופי הפניה. עקרונית, השף הוא כתובת בכל הקשור  .3
לנושאים קולינריים וחמודי )שגם הוא כבר עובד אצלינו שנים רבות( הוא כתובת טובה לנושאים בעלי אופי 

 תפעולי. אריאל אבניר )מחברת הניהול( גם הוא כתובת טובה לכל עניין, אלא שהוא נמצא פה רק יום בשבוע. 
 בכל מקרה, אם יש תחושה שבעיה מסוימת לא מקבלת תשובה מספקת, ניתן לפנות אלי.

 תודה,
 רונן.
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 הודעה לציבור מטעם חברת אורות חשמל א.ח אפיקים בע"מ
 רשות החשמל הודיעה על שינוי במחירי החשמל.

 06/05/1011תחילת התעריפים החדשים מיום 
 להלן המחירים החדשים לצרכנים:

 כולל מע"מ   תעריף הסעיף

 51.13 אגורות 11.11 אחיד ביתי

 55.11 אגורות 11.15 אחיד כללי

 11.36 אגורות 10.03 מאור רחובות

 19.19 ש"ח 10.09 תשלום קבוע אחיד ביתי חד פאזי

 11.39 ש"ח 16.96 תשלום קבוע אחיד ביתי תלת פאזי

 19.19 ש"ח 10.09 תשלום קבוע אחיד כללי חד פאזי

 11.39 ש"ח 16.96 תשלום קבוע אחיד כללי תלת פאזי

 15.01 ש"ח 91.59 אמפר 600תשלום קבוע צרכני תעו"ז עד 

 19.11 ש"ח 10.09 תשלום קבוע מאור רחובות חד פאזי

 11.39 ש"ח 16.96 תשלום קבוע מאור רחובות תלת פאזי

 110.65 ש"ח 111.95 אמפר 600תשלום קבוע כללי  מעל 

 150.36 ש"ח 161.15 אמפר 600תשלום קבוע תעוז מ.נ  מעל 

 דפיברילטורים 
 דפיברילטורים חדשים למען רווחת החברים והתושבים. 1לאחרונה, רכשנו 

 הדפיברילטורים הותקנו ברחבי הקיבוץ בנקודות הבאות:

 מתקן נייד. -בריכת שחיה  •

 ח'.-ליד מרכזון ז' -חמ"ש  •

 בקיר הכניסה למכונת הכלים, לכיוון אזור הגשת האוכל. -חדר אוכל  •

 מתחת למדרגות, ליד הפעמון האדום. -מגדל המים  •

 בקיר הימני לכניסה. -קצר ולבניין  •

 בכניסה מימין. -חדר כושר  •

 מתקן נייד. –בית אשלים  •

 אפימילק. •
 

  המכשיר פשוט לשימוש על ידי כל אדם )לא נדרשת הכשרה רפואית(, בטיחותי וחצי אוטומטי.
ומספק הוראות הפעלה קוליות וחזותיות בעברית )ניתן  בזמן ההחייאה המכשיר מכתיב את קצב ההחייאה

 בקלות לשנות את השפה(.
 למגן דוד אדום, וחובש המוקד ינחה אתכם כיצד להשתמש במכשיר. .6. במקרה חירום, חייגו

 61אם יש מעוניינים במפגש ריענון להחייאה ולהפעלת המכשיר יש לפנות לעירית פורת. נדרשים מינימום 
משתתפים לצורך קיום קורס ריענון. אמנם המכשיר פשוט להפעלה אבל בשעת לחץ גם פעולות פשוטות נראות 

 מסובכות.

 שלא נזדקק!
 בברכה 

 עירית פורת, איציק כהן 
 

https://www.mdais.org/101
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 לחודש לפי גודל חיבור AVKמחיר 

A61K6 0.31   ₪כולל מע"מ₪  6.61 לפני מע"מ 
A15K6 6.56  ₪כולל מע"מ₪  6.11  לפני מע"מ 
A95K6 1.66  ₪כולל מע"מ₪  1.11  לפני מע"מ 
A10K6 1.56   ₪ כולל מע"מ₪  5.11 לפני מע"מ 
A15K9 1.56  ₪כולל מע"מ₪  5.11  לפני מע"מ 
A95K9 1.96  ₪כולל מע"מ₪  1.91  לפני מע"מ 
A10K9  1.19  ₪          כולל מע"מ₪  1.11לפני מע"מ 
A50K9 3.01  ₪כולל מע"מ ₪  60.55  לפני מע"מ 
A19K9 66.91  ₪כולל מע"מ₪  69.90 לפני מע"מ 
A10K9  61.11  ₪       כולל מע"מ ₪  61.11לפני מע"מ 

A600K9 61.05  ₪       כולל מע"מ ₪  16.61לפני מע"מ 
A615K9  11.51  ₪       כולל מע"מ ₪  11.10לפני מע"מ 
A610K9  11.11  ₪כולל מע"מ ₪  99.11 לפני מע"מ 
A100K9 91.60  ₪כולל מע"מ₪  11.11 לפני מע"מ 
A150K9 15.61  ₪כולל מע"מ₪  51.10 לפני מע"מ 
A965K9  51.11  ₪כולל מע"מ₪  11.59 לפני מע"מ 
A950K9 19.61  ₪כולל מע"מ₪  19.15 לפני מע"מ 
A100K9  11.15  ₪כולל מע"מ₪  11.59 לפני מע"מ 
A500K9 30.15  ₪כולל מע"מ₪  605.53 לפני מע"מ 
A190K9     669.11  ₪כולל מע"מ₪  699.01 לפני מע"מ 

9A100K 611.11   ₪כולל מע"מ₪  611.11 לפני מע"מ 
9A360K 611.99  ₪כולל מע"מ₪  631.11 לפני מע"מ 

 
 בברכה, 

 איציק כהן
 אורות חשמל אפיקים

 תעריף לקווט"ש מש"ב עונה

 באגורות לפני מע"מ

 תעריף לקווט"ש

 באגורות כולל מע"מ

 10.11 91.11 שפל  

 15.31 51.93 גבע חורף

 601.3 39.01 פסגה  

        

 91.50 96.10 שפל  

 11.69 91.11 גבע מעבר

 59.11 15.13 פסגה  

        

 91.15 91.61 שפל  

 51.55 11.11 גבע קיץ

 663.16 601.91 פסגה  

 מחירים לצרכני תעו"ז באגורות לקווט"ש
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 משולחן החינוך
הקור היחסי והגשמים שליוו אותנו בחודש מרץ, בואכה ראשיתו של חודש אפריל, הביאו את חלקנו לחשוב, 

אולי לצפות ולייחל, שהשנה הקיץ יהיה ידידותי יותר. אז לא שממש הופתענו עם בואם של חמסיני מאי, אבל 
להתרגל למעברים החדים במזג האוויר המאפיינים את עונת המעבר זה לא פשוט )מישהו פגש כאן אביב 

 לאחרונה?(.

בימים אלו, ולמעשה עד חודש יולי, הקשב של מנהלות המערכת מפוצל לשני נושאים עיקריים )מעבר למשימות 
 הכנות לתקופת הקיץ והיערכות לקראת שנת הלימודים הבאה. –השוטפות כמובן( 

 גם בגיל הרך וגם בחמ"ש הכנת התכניות לפעילות הקיץ נמצאת בהילוך גבוה.
בגיל הרך, ובדגש על הגנים, מתקיימות הכנות לקראת הפעלת הגנים במתכונת 'קיץ' ללא הגננות הקבועות 

 ובהובלתן של ליאור מנצ'ל ושיהו הוותיקות והמנוסות.
 ממש בקרוב תישלחנה התכניות של הקיץ להורי החמ"ש )חלק מהמידע כבר נשלח לצרכי רישום(.

 אבל בואו נצא לדרך "לפי הסדר".

בעת האחרונה, לקחו ילדי החמ"ש חלק במספר פרויקטים קהילתיים שעסקו בשיפור חזות הקיבוץ. הם סייעו 
בצביעה בכניסה לבריכה בהובלת אורית דומוביץ', ובנוסף, בהובלת אסיה לשם, השלימו שני ציורי קיר 

 מראה מקום". –בהשראת צילומים מהארכיון בפרויקט הקהילתי "הטוצ'קה 
לקראת יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל, חניכי קן הנוע"ל, בהובלת נופר הקומונרית, ובסיוע של ניצן, חילקו 

 פרחים למשפחות הנופלים של אפיקים.

כמדי שנה, מתוכננים נערות ונערי שכבה ח' לקחת חלק בתהליך 'מעברים' האיזורי אשר מובל על ידי 'מרכז 
עידן'. במסגרת התהליך, אשר מטרתו הכנה טובה יותר של בנות ובני הנוער לקראת המעבר לבית ירח, הם 

נפגשים עם צוותי החמ"ש ועם צוות הנוע"ל האיזורי, עוברים פעילויות שונות, כאשר השיא הינו מפגש אזורי 
 משותף לכל שכבות ח' בעמק, המתקיים בבית ירח ובהמשכו ערב כיף לנוער.

בעת האחרונה אנו חווים קשיים והתנהלות לא טובה מול חדר האוכל של הקיבוץ. הדבר משפיע הן על מערכת 
הגיל הרך והן על ילדי החמ"ש אשר מגיעים לאכול בחד"א. מנהלות המערכת ואנוכי נמצאים בקשר ישיר ורציף 

 עם צוות חד"א, עד וכולל אריאל ומנהל 'נכסי' )רונן( בכדי לפתור את הדברים ולתת להם מענה.
נכון, לא הכל עדיין נפתר ויש עוד כברת דרך לעשות, ויחד עם זאת חשוב לי לכתוב ולהבהיר שהנושא לא נעלם 

 מעיננו, איננו 'מטואטא' מתחת לשטיח והוא מצוי בליבת העיסוק שלנו.

  בנוסף לאמור לעיל, בעת האחרונה, רמת השירות שאנחנו מקבלים מהכלבו איננה משביעת רצון.
אנחנו נמצאים בתהליך של בחינת חלופות אחרות בכדי לתת מענה לסוגיה אשר ככל הנראה ייתנו לנו מענה טוב 

  יותר ואולי אף יוזילו  את העלויות.

ביום א' השבוע יצאו נשות צוות הגיל הרך לצאת ליום גיבוש והעשרה. יום זה, שמוקדש כולו לגיבוש וטיפוח 
הצוות, יתקיים במרחב דרום רמת הגולן ויכלול פעילויות הפגה והנאה ולצידן גם מפגשים מלמדים ומחכימים. 
מתוך הבנה וחשיבה שנשות הצוות שיש לנו במערכת הן הנכס החשוב ביותר, אני מייחס חשיבות גדולה לקיומו 
של יום זה ולפעילות ההעשרה צוותית בכלל. אני מנצל את ההזדמנות להודות למי שנרתמו לסייע לנו בהפעלתם 

 של גן הדר וגן שקד על מנת לאפשר את קיומו של יום חשוב זה.

לאחרונה נפרדנו מנירה פולמן היועצת החינוכית הוותיקה והמסורה שעבדה עימנו במשך למעלה משמונה 
שנים. נירה ליוותה את מערכת הגיל הרך בצורה טובה מאוד ונתנה מענה הן לצוותים, הן להורים וכמובן 

למנהלות המערכת שעבדו עימה. היא הייתה להן לעזר רב וגדול בתקופות המורכבות והמורכבות עוד יותר 
שעברה המערכת. נירה ידעה לכוון, להיטיב, לסייע לראות את הדברים מנקודת מבט אחרת, מקצועית, 

מערכתית. אני מבקש להודות לנירה על שנים של עשייה והשקעה לאין קץ במערכת הגיל הרך ומאחל לה )ולנו( 
 הצלחה בהמשך. 

לאור הפרידה מנירה אנחנו נמצאים בתהליך גיוס של יועצת חינוכית חדשה למערכת. התהליך מתקיים בשיתוף 
ארגון הגג של מערכות הגיל הרך בתנועה הקיבוצית. בעוד כשבוע נועה ואנוכי ניפגש  –עם 'רשת הגן הקיבוצי' 

 עם מנהלת מערך ההדרכה של רשת 'הגן הקיבוצי' בכדי לאתר ולהשלים את גיוסה של היועצת החדשה.
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בשנתיים האחרונות ישנו עיסוק נרחב של הגורמים 
המדינתיים בנושא העברת האחריות על הפעוטונים )'מעונות 

היום'( לאחריותו של משרד החינוך. ככלל מדובר במהלך 
מבורך אשר יתרום רבות לכולנו ובראש ובראשונה לחינוך 
ילדינו. ככל מהלך אחר, הדרך לפעמים לא ברורה ורצופה 

 וודאויות ושלבי ביניים.-באי

אחד הנושאים בהקשר זה הינו פתיחת תהליך 'אזורי 
הרישום', עובדה שלמעשה מאפשרת לכל הורה לרשום את 
ילדיו בכל פעוטון אשר יחפוץ בו, לרבות ביישובים אחרים 

ממקום מגוריו. סוגיה זו העסיקה אותנו )ואת מועצת 
החינוך( מתוך רצון לשמור על הצביון הייחודי של 

הפעוטונים שלנו. בתוך כך אף קיבלנו החלטה לפיה אנו מוותרים על 'סמל המעון', קרי ניתוק הקשר והמחויבות 
למשרד הכלכלה וזאת בכדי שנוכל להיות עצמאיים לחלוטין בניהול הפעוטונים שלנו ובשליטה מלאה על מי 

 שנרשם אליהם וכו'.
שיחה שקיימנו קורן ואנוכי עם מאיה עתיר )שאין חולק על מומחיותה בתחום( הביאה אותנו לשקול בשנית את 

ההחלטה ובסופו של דבר להקפיאה בשלב זה עד אשר יתבהרו פני הדברים. מכאן שנכון לשנה"ל תשפ"ג לא 
 יהיה שינוי בסטטוס הפעוטונים שלנו והם ימשיכו לפעול כסדרם תחת סמל המעון של משרד הכלכלה.

כחלק מהרצון התמידי שלנו לשפר ולטייב את הכשירות, המקצועיות והמיומנות של הצוות קיבלנו החלטה 
להוציא חלק מהמטפלות לקורס מטפלות של משרד העבודה. הדבר התאפשר תודות ליוזמה ודחיפה של צביה, 
מנהלת תחום הגיל הרך במועצה, אשר התעקשה והצליחה להביא ליד כך שהקורס יתקיים ממש כאן, במועצה 

 האזורית.
בחודשים הקרובים, חמש מטפלות מצוות הגיל הרך יצאו לקורס שמתקיים בשעות אחר הצהריים. הן תעבורנה 

 הכשרה עיונית ובהמשך גם מעשית )סטאז'( ובסופו של תהליך תקבלנה תעודה רשמית של משרד העבודה.
שעות ההתנסות המעשית מתקיימות בגנים/ –הקורס בנוי ומתוכנן כך שלא יפגע בעבודתן ויתירה מזאת 

 פעוטונים בהם הן עובדות כיום. 
 העובדות שתצאנה לקורס:

 מגן שקד. -מיכל כרמי  •

 מגן הדר. -סונדוס זרעיני  •

 מפעוטון כלנית. -תומר אייל  •

 מפעוטון ארז. -תמר מנשרי  •

 מפעוטון תאנה. -לריסה דורפמן  •

 נאחל להן בהצלחה בקורס ועוד הרבה שנים של עבודה עם ילדי אפיקים ותרומה למערכת החינוך.

קהילת אפיקים הולכת וצומחת. בנייתה של שכונת 'גן בית' מתקדמת במרץ וגם מערכת החינוך נדרשת להיערך 
 לקראת הגידול הצפוי בגודל השכבות ומספרי הילדים.

אסם בנושא, וכאן המקום לתקן טעות -בפרסום הקודם )עלון מרץ( ציינתי כי קורן ואנוכי נפגשנו עם עמית גל
שנעשתה בתום לב. מי שהובילה את עבודת הניתוח הדמוגרפי הייתה אורית דומוביץ' יחד עם נעמה מאור, עופר 

 אדר ומשרד 'טובי כהן' שנשכר לשם כך על ידי המועצה.

'( אנו נדרשים ומתכננים לבצע שינוי במבנה של 11בהמשך לדברים אלו, כבר בשנה הקרובה )תשפ"ג, ספטמבר 
גילאי -מערכת החמ"ש. בהתאם להצעה שנבחנה ואושרה על ידי מועצת החינוך נארגן את המרכזונים במבנה דו

 ו'. -ד', ה'-ב', ג'-א' -
למהלך זה יש מספר רבדים כאשר נושא גודל השכבות הוא אחד מהם. ההיבטים הנוספים של המהלך הינם 

פדגוגית בצורה טובה יותר לגיל הילדים, כמו גם בנייה נכונה ומדויקת -ביכולת ההתאמה של הפעילות החינוכית
 יותר של מבנה השכבות בתוך הקבוצה. 

כבר בימים אלו אנחנו מבצעים פעולות שנועדו לקדם את מימוש המהלך )ארגון ושיפוץ 'קל' בסדנה שצמודה 
 '.11ג'(. השינוי במבנה ייכנס לתוקפו החל משנת הלימודים הבאה, ספטמבר -למרכזון א'
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לקראת שנת הלימודים הבאה אנו צפויים לשינויים במבנה צוות המטפלות בגיל הרך. הדבר נכון מדי שנה, ויחד 
 עם זאת, השנה אנו צפויים להיפרד ממספר נשות צוות משמעותיות וותיקות שליוו אותנו שנים ארוכות.

שיהו, הסייעת של גן שקד עדכנה אותנו, עוד בתחילת תשפ"ב כי היא מעוניינת לסיים את עבודתה בגן שקד. 
 שיהו מתוכננת לחופשה אישית ארוכה ולאחריה תחליט על המשך דרכה המקצועית.

לפני כחודשיים עדכנה גליתה, הגננת של גן שקד, את נועה ואותי, על כך שלאחר שנים ארוכות בגן, היא מתכננת 
 בשנה הבאה לצאת לשנת שבתון. 

 שרון סיני, הוותיקה והמסורה, החליטה אף היא לסיים את עבודתה בגן שקד ובמערכת החינוך.
קרן דובדבני, אשר מובילה את פעוטון ארז בשנים האחרונות בגאון ובהצלחה, החליטה לסיים את עבודתה 

 במערכת הגיל הרך.
ראשית דבר ולפני הכל אני מבקש להודות לכל אחת ואחת מארבעתן על התרומה הגדולה והייחודית שלהן 

למערכת הגיל הרך. מכיוון שלא עת פרידות כרגע, ויש לנו עוד זמן ליהנות מהן, אשמור את הברכות הנוספות 
 להמשך.

כנגזרת מן הדברים האמורים, עוסקת בימים אלו נועה, מנהלת הגיל הרך, בתהליך גיוס משמעותי של נשות 
 צוות, מתוך רצון וכוונה ל'השלים' את הפער שצפוי להיווצר עם עזיבתן. 

 כל מי שיכולה/יכול לסייע בנושא זה מוזמן להטות כתף ולסייע ואנחנו יותר מנשמח על עזרה זו.

 בסוף השבוע הבא נחוג יחד עם כל עם ישראל את חג השבועות.
מנקודת מבטינו, הקיבוצית, דומה שאין חג יותר 'קיבוצי', יותר 'חקלאי', מחג השבועות. אני סבור שאין ולו בן 

קיבוץ אחד שלא יכול לדקלם בעל פה את עיקריה של מסכת השבועות הקיבוצית, החל מ/הנפת' העוללים 
 שנולדו השנה דרך תערוכת הכלים החקלאיים וכמובן ריקודי הגנים.

ואולם לחג השבועות ולעיסוק בו במסורת ישראל, יש היבטים ערכיים נוספים, אשר מובאים לידי ביטוי 
במגילת רות. מגילת רות אשר לרובנו נשמעת כמו טקסט ארכאי שאיננו נוגע לנו ולעולמנו החילוני הייתה 

 ועודנה גם כיום, מסמך חברתי ערכי מן המעלה הראשונה.
מעבר לכך שהיא הגדירה לראשונה את תהליך הגיור וההצטרפות לעם היהודי, הרי שהערכים המובאים בה 

לידי ביטוי בהחלט עולים בקנה אחד עם ערכי הליבה והיסוד של הקהילה הקיבוצית בכללותה וקהילת אפיקים 
 בתוכה.

 חג שמח!
 אמנון אביגדור

 מזכירת שיוך –קול קורא 
 חודשים. 9-5משרה למשך  905 – היקף המשרה

 פרוייקטור שיוך.  – כפיפות

 ניהול תפעולי ומזכירותי של פרויקט החתמת בתי האב של החברים והיורשים על הסכם שיוך פנימי. – הגדרת תפקיד

 תחומי אחריות:

 קביעת תורים לבתי אב בהחתמות חברים ויורשים כולל וידוא הגעה בסמוך למועד ההחתמה שנקבע. .1

אחריות על המצאת כלל המסמכים הנדרשים ע"י בתי האב כולל: ת.ז החותמים, עותקים של הסכמי השיוך, צווי  .2
ירושה/צו קיום צוואה ליורשים, אישורי אפוטרופוס לחברים שאינם כשירים משפטית, יפוי כח לחותמים עבור 
 חברים/יורשים שאינם יכולים להגיע פיזית למעמד החתימה, כתב התחייבות לשימוש בשטחים ציבוריים ועוד..

 הנהלת חשבונות, עורכי דין, יועצי מס וכד'. -העברת ממסכים לגורמים הרלוונטיים .3

 סידור תיקי השיוך של החברים .4

 התנהלות שוטפת מול יו"ר ועד ההנהלה, פרויקטור שיוך, מנכ"ל קהילה, יו"ר ועדת תכנון. .5

 נדרשת דיסקרטיות מלאה לאור העיסוק בנתונים אישיים.

 2622...2.עד לתאריך   mancal@afikim-k.co.ilהגשת מועמדות למייל 



23 

 

 משולחן ועדת תכנון
 -אתחיל בידיעות משמחות.

כל מי שצועד על הטיילת מאפיקים לצמח, יודע כמה לא נעים לצעוד כאשר קלבקרים ואופנים חשמליים  -
נוסעים במהירות ושוכחים שזוהי מדרכה שמיועדת להולכי רגל... אז כתבתי למועצה מכתב שזה בלתי אפשרי 
יותר! והופתעתי....תוך חצי שעה התקשר אלי בחור בשם איציק והודיע לי שבימים אלה המועצה, בשיתוף עם 

 –נתיבי ישראל, מתכננת סלילת שביל נוסף במקביל לשביל הקיים לטובת מענה הולם והגנה על הצועדים 
 משמח מאוד!

בתחילת השבוע נפגשנו ליד האמפי, כפי שהובטח, לתכנן את החזרת המדרכה שמחברת את האמפי לשכונות  -
 ליד. בשבועות הקרובים נקבל הצעות מחיר ונתקדם לשובה של המדרכה.

התחדשנו בשתי ברזיות חדשות למגרש כדורסל ולמיץ פטל. בבקשה תהיו עדינים איתן ואם הן לא עובדות אז  -
 תיצרו קשר עם תאופיק.

 גן הממשיכים. -התחלנו לתכנן תוכנית שיקום והבראה לריאה הירוקה והיפה שלנו  -
התוכנית שהגן יהיה גן מוקף צמחיה ללא יכולת כניסת מכוניות, מקום ירוק לאירועים משפחתים קטנים או 

מסיבות קיבוץ. גן מונגש שכייף לבלות בו. בגן יהיו שתי פינות זיכרון האחת למחנה הנח"ל שהיה קיים במקום 
 והשניה לרודיק ז"ל שטיפח במסירות שנים רבות את הגן.

בעקבות אירועים חריגים של חברים שנסעו לבד למינהל לקדם את היתרי הבניה שלהם, הוחלט שמעכשיו  -
 הגשת ההיתרים למינהל תעשה אך ורק על ידי עורכי הדין של הקיבוץ.

כפי שאפשר לראות, העבודה על העברת מכולת הזבל של האקונומיה בעיצומה והכנת השטח החדש בין חדר  -
האוכל לדואר מתקדמת. עם כל הקושי והצפיפות מול הדואר, צריך לזכור שהמטרה הסופית היא חשובה 

למקום אחורי שמחויב  -פח האקונומיה  -הזזת המפגע התברואתי שמקבל את פנינו ליד מגדל המים  –וטובה 
 בתקנים חדשים. הפח במקומו החדש יהיה בתוך מבנה ממוזג שימנע מריחות ונוזלים לדלוף ממנו

בקרוב מבנה הכלבו ייצבע מחדש ויוחזר -
למבנה היפיפה הזה המראה המכובד 
והעוצמתי שהיו לו. מבנה הכלבו נבנה 
בימיה הראשונים של הקיבוץ, תחילה 

בתור מחסנים שונים ומאוחר יותר 
בתחילת שנות השבעים נחנך כחנות 

מכולת בשירות עצמי, הראשון בתנועה 
 הקיבוצית.

 
 חג שמח!

 ‘אורית דומוביץ

 ביטוח -י “צוות צח
 -לידיעת כל המתנדבות/ ים שהסכימו להימנות על צוות צח״י במכלולים השונים

 כולכן/ כולכם מבוטחים ״ בביטוח חקלאי״ במקרה הצורך במהלך אירוע שמתרחש.
 תודה לכולן/כם שנתנו את הסכמתן/ם.

 בתקווה לימים שקטים.
 יגאל פינסקי
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 פ)נ(ינת התרבות
ידוע כי חודשי האביב הם החודשים הכי עמוסים לרכזי תרבות. מקבץ גדול של חגים  ומועדים 

 משמעותיים הופך את האביב הקצרצר לאירוע אחד גדול שלפעמים נראה שאינו נגמר...

 יום העצמאות. -עוד לא הספקנו לסיים את פסח ומיד: יום השואה, יום הזיכרון והטופ שבטופ
היות וזו פעם ראשונה לי מאחורי הקלעים, נדהמתי )לטובה כמובן( מכמות האנשים שמוכנים לעזור. בין אם זה 

להכין ריקוד, לנגן ולשיר ובין אם זה להקים את הבמה, להתנדב "פה ועכשיו" לתורנות במגרש )כי יש פנצ'ר( 
 ועוד...ועוד...ועוד...

 היום אני יכולה לומר בלב שלם: יש לנו קהילה נהדרת ואני גאה להיות חלק ממנה!

היו טקסים מכובדים, מושקעים ומרגשים. תודה לכל הצוותים שלקחו על טקסי יום השואה ויום הזיכרון 
 עצמם להפיק ולקיים את הטקסים החשובים האלו ולכל מי שהשתתפו על הבמה ומאחורי הקלעים.

 ערב יום העצמאות
איש באו להשתתף  6000-הטקס באמפי. למעלה מ

שנים של ציפייה לערב הגדול של  9בטקס, לאחר 
השנה ולריקוד "אור" המסורתי. הערב המרהיב 
הזה, שמורכב מהמון גורמים, המון משתתפים, 
אינסוף חזרות ותיאומים לא מובן מאליו כלל, 

וכמו שכבר נאמר: "כל היש הזה אשר רואות עיניך 
עשוהו אנשים כמותך, כמותי". תודה לצוות החג  –

על ההפקה המורכבת הזאת ולכל עשרות 
 השותפים שהזכירו לנו שיש במה להתגאות!

לאחר הטקס, עברנו לדשא המזרחי. התפריט 
המפנק של "להקת האש" ופינות הבירה, הקפה 

והעוגות, והסידור המדוגם של הדשא לא השאירו 
אף בטן מקרקרת ונתנו לנו ליהנות משירי "סלוצקי ונערי 

הכפר". תודה ללהקת האש, לתורניות ולתורנים ולנערות ונערי הפרבר שדאגו שכולם יהיו שבעים, ולא עזבו את 
 הדשא עד שכל השולחנות, הכיסאות ואחרונת הכוסות נאספו, והשאירו אחריהם דשא למופת.

 מגרש יום העצמאות
 שנים, כצפוי נרשמו מעת לעת תורי ענק. 9מזג אויר מושלם קיבל את פנינו במגרש יום העצמאות. לאחר 

 המגרש עבד בצורה נהדרת ופה ושם תקלות קטנות טופלו מיד בעזרת מתנדבים נהדרים ששמחו לעזור בכל זמן.
 כמובן שיש גם הסקת מסקנות ודרכים לשיפור לפעמים הבאות. -עם השלמות הזו

 תודה גדולה לכל מי שהתייצב ונתן יד להצלחת ההפקה הגדולה והמורכבת הזאת! -שוב 

 מחכים לכם על דשא המסלול עם שפע של אירועים לכל הגילאים. -אנחנו כבר בחג שבועות

 חג שמח!
 נורית וצוות התרבות.

 

 ב“עצמאות תשפ -תודות אחרונות 
לעזור בהקמה של הבמה, מעכשיו לעכשיו כשתיאלם תרועת הפסטיבלים, חשוב לנו להודות למי שהתייצבו 

 תליית התפאורה ופריסת הלינולאום: 
 נמרוד פינסקי, אוהד אופין, בועז מנשרי, עומר מנשרי, ניר יסוד, תום נגר )בן זוג של עֹמר שפירא(, גיא דומוביץ'.

 תודה לבועז שגם עשה את התאורה בצידי האמפי, בתוספת מיצגי הפרחים והשיבולים.
 אנו מתנצלות אם מישהו נשכח בטעות. תודה לכל מי שהושיט ידו לעזרה להצלחת הערב.

 2622צוות ערב יום העצמאות 

 צילום: שגיא בן יצחק
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 סיכום החג - 2222קרן יום העצמאות 
 חברים יקרים,

לאחר שנתיים שבהן לא חגגנו ביחד את חג 
העצמאות, היה חג מקסים וכיף אמיתי 
לפגוש על הדשא חברים, תושבים, בנים 

 ואורחים מוכרים וחדשים.
היה מאוד מרגש לראות שוב המגרש קם 

לתחייה, לראות את ההתגייסות של 
החברים והתושבים למען ההכנות לחג, גם 
כאלו שלא גדלו באפיקים וחלקם מעולם 

 לא ראו עדיין את המגרש שלנו.

השנה שוב נפתחה הבריכה, כפי שהיה נהוג 
בעבר, מה שהוסיף להתרגשות ואיפשר עוד 

מקור הנאה, מתנפחים מוקמו בבריכה 
 ובסביבתה ופינו מקום בדשא של המגרש.

שולחן ההתרמה התנסה במיקום חדש, 
כדי להתרחק קצת מהרמקולים המותקנים על מגדל האומגה, אבל מהר מאוד הבנו שכולם רגילים לחפש את 
השולחן במקומו הקבוע ולכן חזרנו למקור והתמקמנו מול המגדל, ובאמת ראוי לציין שאנשים רבים מחפשים 
את שולחן ההתרמה מכיוון שבאמת חשוב להם לתרום, כבר בימים שלפני החג, במהלכו ואחריו אנשים פונים 

 אליי ומבקשים לתרום לקרן שלנו.

 שזה סכום נפלא!₪,  11,000השנה גייסנו בתרומות כמעט 
יחד עם הסכומים שנותרו בקרן מתרומות קודמות, שלא נוצלו בשל מגפת הקורונה, נשקיע השנה, כבכל שנה, 

 בשיפוץ מתקנים, כשאחת המטרות היא לבדוק אפשרות של בניית, או רכישת מתקנים נוספים.

רבים פונים אליי עם רעיונות והצעות כיצד לנצל את הכסף ואני שמחה להקשיב לכולם, אבל מדגישה שאני לא 
מקבלת החלטות בעצמי, אלא בשיתוף עם נאמני הקרן ובעלי התפקידים המעורבים ומזמינה את כל מי 

 שמרגיש שחשוב לו ויכול לתרום למגרש מזמנו ומרעיונותיו להצטרף לעשייה.

וזה הזמן להודות לאלו ששוב הקדישו מעצמם למגרש שלנו: רונן קול, משה פלס, אבנר פישביין, משה רוקמן, 
 ירון קופילבסקי, יהודה אולמן, סיד לרקין. תודה לכם, הנתינה שלכם לא מובנת מאליה.

תודה גם למתנדבים שהסכימו לשבת בשולחן ההתרמה, באהבה ובשמחה, עם חיוך ומילה טובה לכל 
התורמים: סמדי אברהם, אפרת קול, מיכל גרוס, איציק כהן, שירלי בר, עידן הלמן, אשרת היימן, דייזי מרום, 

 אלי שמשון, כנרת לוכטר, מעיין בירקנפלד וטליה סטביצקי.
פלס על שיתוף -תודה מיוחדת ללביא צברי על הקמץ המגרש במסירות ובמקצועיות ולרכזת התרבות נורית גת

 הפעולה, העזרה וההשקעה באכפתיות ובדאגה בכל דבר.
תודה לצוות הנוי, לענף בינוי ותשתיות בהנהלת איציק כהן ולכל המתנדבים שעזרו בהקמה, בצביעה ובהפעלת 

 המתקנים.
וכמובן, תודה גדולה, לבבית וחמה לכל החברים, התושבים, בנים ואורחים של אפיקים שבאים למגרש, שנהנים 

 מהמתקנים, ששמחים להיפגש וגם תורמים לקרן באהבה ובשמחה.

 תודה לכולם,
 ליהיא.

 צילום: שגיא בן יצחק
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 התחדשנו!
 אנחנו משיקים את האתר המחודש של אפיקים באינטרנט

info.afikim.org.il 
 

 דרכים: 2-הכניסה לאתר אפשרית ב
 כפתור "קהילה" )הימני במסך האפליקציה( –בטלפון  mttumtדרך אפליקציית  .1
 info.afikim.org.ilדרך גלישה באינטרנט במחשב בכתובת  .2
 

 :לפני הכול נציין מספר דברים
לעת עתה הכניסה לאתר והצפייה בכל התכנים לא דורשת שם משתמש  .1

 וסיסמא.
בעתיד, כשיועלו פרוטוקולים לאתר, הכניסה תהיה למי שמוגדר כחבר/ה קיבוץ  .2

 באמצעות:

 מספר תעודת הזהות שלך. שם המשתמש: •

 .מספר תעודת הזהות שלך הסיסמא: •

 סמנו "זכור אותי", והפרטים שלכם יוטמעו גם להמשך בלי צורך להירשם  •
 .בכל פעם מחדש

 .התכנים עדיין מתעדכנים ועולים לאתר .3
דרכה אנו שולחים את ההודעות  mttumt האתר הוא של חברת מקומי .4

 לניידים. 
 

 ?אז מה יש באתר
אצלכם גם באתר הקיבוץ החדש: את ההודעות  -כל ההודעות השוטפות של 'מקומי' שאתם רואים בנייד  .1

 אפשר לראות באפליקציית 'מקומי' בטלפון )כרגיל( וגם לצפות באתר החדש. 
 כפתורים במסך הבית או דרך התפריטים באתר מצד ימין יפתחו לכם את המידע הבא: .2

 סדרנט. •

 .מספרי הטלפון של האוכלוסיה ושל בעלי תפקידים -אלפון  •

 אירועי תרבות, אירועי קהילה, ועוד. -לוח אירועים  •

 פירוט ענפי הקיבוץ והשירותים, שעות פתיחה ועוד. •

 עלוני הקיבוץ. •

 דפי הנצחה לכל נפטרי אפיקים. -נר זיכרון  •

 סיפורים מהארכיון. •

 גלריות תמונות וסרטים.  •

 עסקים ויזמויות באפיקים. •

 קישורים מומלצים: המועצה האזורית עמק הירדן, קיבוץ אפיקים בפייסבוק, כללית אונליין ועוד. •
 

אלבומי תמונות, סרטים, פרוטוקולים של אספות ושל ישיבות ועד  –בזמן הקרוב יעלו תכנים נוספים לאתר 
 ההנהלה ועוד. אנא התאזרו בסבלנות.

או ישירות בכפתור התמיכה בשעות העבודה יכול ליצור קשר עם מאיה אשכנזי  -מי שלא מצליח להתחבר 
 .באפליקציית מקומי

 .מוזמנים להיכנס לאתר, לשוטט, לחפש, לגלות וליהנות
 

 מנהל הקהילה. -קורן רביב
 תיעוד ומידע. -מאיה אשכנזי
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 מקום לגאווה!
יום כמה נעים לעצור לרגע, להגיד תודה על שמחות קטנות -בשגרת הים

ולהתמלא בתחושת גאווה ונחת בזכות הישגים קטנים וגדולים, הצלחה 
 ותרומה של אנשים מהקהילה שלנו.

 מוזמנים לשתף אותנו ברגעים האלו כדי שנדע לפרסם ולהתגאות ביחד איתכם.

 ה צעירים משלנו:‘מקום לגאווה בשלושה חבר -והפעם 

י״ד להנדסאות חשמל בעתודה במכללת כנרת, זכה בפרס -, בנם של נורית ודור, סיים מסלול י״גניבי פלס
 קבוצות. 10במקום הראשון בתחרות הצגת פרוייקטים מתוך 

, בנם של יעלי וצורי, נבחר להיות תלמיד תואר ראשון מצטיין של בית הספר למתמטיקה עופר גלסמן
 באוניברסיטת תל אביב.

, ביתם של ורד ואודי, מצטיינת מלגת נשיא, הצטיינות יתרה בחוג ללשון עברית ובחוג לחינוך חמוטל אופיר
מיוחד. נשיאת המכללה באורנים שיבחה אותה כראשונה בהגשת מטלות, ציונים גבוהים ועזרה לסטודנטים 

 אחרים בתקופת הלימודים.

 לביאות העמק
 -בהובלת יוסטינה ובניצוחו של אור גיל, צמד המאמנים, סיימו עונה חלומיתלביאות העמק קבוצת הכדורמים 

 סגניות מחזיקת גביע המדינה ומקום שלישי בליגת העל לנשים.

השחקניות יוסטינה, מייה פרידמן )שער הגולן(, טבע דורפמן )כפר רופין(, מיה גאלוט )חוקוק(, סול סהר 
)אפיקים(, מורן לנידהאוט )עולה חדשה, אפיקים(, רוני קורן )גבעת השלושה(, שירלי רות )שער הגולן( ובסיוע 

 קארולינה סלאחטר מהולנד ופאני וואלי מהונגריה סיימו עונה חלומית!

 "לא ספרו אותנו" אומר אור גיל המאמן.
כבר באמצע העונה במשחקי הגביע התעלו הבנות על עצמן וסיימו במקום השני אחרי יקנעם, כשהן גוברות על 

 בדרך אל הגמר. -אסא ת"א, פתח תקווה וטבעון
 "מהשלב הזה התחילו לפחד מאיתנו וקבוצות הגיעו במוטיבציה גבוהה ואגרסיביות מופרזת לכל משחק נגדנו".

את משחקי העליה לפלייאוף סיימו הלביאות אחרי שערוריית שיפוט, צלע שבורה )יוסטינה( ואצבע מרוסקת 
)קארולינה(. הבנות התעלמו לחלוטין מעצת הרופאים, ובשני משחקים הירואיים מול טבעון, האחרון בהם 

 וגרפו את מדליית הארד בליגת העל לנשים לראשונה בתולדות המועדון. 5:16הסתיים בניצחון מדהים 

תודות לינון אסם יו"ר המועדון, ליוסטינה ואור המאמנים המסורים, לאורי סהר שמארגן תקציבים, מסיע, 
 מושך בחוטים ותמיד נמצא מאחורי הקלעים, ובעיקר לבנות שנותנות את הגוף והנשמה!

 שנה. 10תודה גדולה להנהלת אפיקים ולחברים שחולקים את הבריכה עם קבוצות הכדורמים המקומיות מזה 
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 מראה מקום –ברווזון מכוער הפך לברבור, או: סיפור הטוצ'קה 
כידוע אם יש דבר שמניע אותי לפעולה זה 
מפגעים אסתטיים ברחבי הקיבוץ, ואם יש 
דבר שעושה אותי מאושרת אלה פרויקטים 

, 3קהילתיים. קירות המעבר למקלט 
שנמצאים בצומת מרכזית כ"כ מרכזית, 

 -עיצבנו אותי הרבה זמן אבל כמות העבודה 
הרתיעה אותי כל פעם  -מ"ר מלאי עובש  15

מחדש. אך הם, מצידם, לא הירפו והמשיכו 
להתחנן כל יום שאתייחס אליהם. כשנורית 

פלס בקשה מחברים להביא רעיונות 
 לפעילות בקיבוץ חשבתי שזהו, אין ברירה. 

אחרי הניסיון מוצלח עם ילדים לפני שנה 
חשבתי באופן טבעי על החמ"ש. ניצן 

התלהבה בשביל כיתה ו' אבל הבהירה שאין סיכוי שהם ינקו את הקיר. במוח האחורי ישבה לי המחשבה 
שברחבי הקיבוץ "כבר יש תוצרים של אסיה". במקרה נפגשתי עם אחת האימהות שעבדו איתי בשנה שעברה 
"בבקשה תעשי עוד פרויקט שאוכל לעבוד עם הבת שלי". ואז הפאזל הסתדר: אני אזמין אנשים לצייר משהו 

שלהם ומי שיצטרף יצטרך לנקות את המלבן שלו ובא לציון גואל. הוצאנו קול קורא ואז התברר שמלבד עובש 
יש בקיר מלא חורים ועוד מלא מקומות עם חורים לעתיד בגלל הברזל שהחליד וניפח את הבטון. תיקון קיר 

כבר לא יכולתי לבקש ממי שהם רק ציירים. הבטחתי לנורית פלס )תרבות( ואורית דומוביץ' )תכנון( שהפרויקט 
כל  -וכך נאלצתי לוותר על נוחיות גילי המתקדם ולעשות את כל הניקוי והשיפוץ בעצמי ₪  100-לא יעבור את ה

 יום קצת, בין ינואר לפברואר.

כשפרסמנו את הקול קורא לציורים שקשורים לאפיקים לא היה לי מושג לאן זה יתפתח. משפחת רוט הציעה 
ראשונה את הציור של ליאו. לא וויתרתי להם לצייר גם משהו של דודו, על המדרכה פגשתי את מֹר שפירא 
ששמחה על ההזדמנות לצייר משהו של מיכה ונוצרה מחווה לאמנים. עופר רוקמן רצתה את הגלגל הענק, 

מחווה לאבא משה שתכנן, משפחת ינאי )גל וייס( חיפשו פרה כי נדב עובד ברפת, אורית דומוביץ' יעל יסוד לוין 
ואירנה ביקשו שאציע להן משהו. אבל עדיין חסרו עוד קופצים על המציאה. עם הידיעה שאני יכולה להפוך 

צילומי שחור לבן לצבע הלכתי לארכיון וגיליתי שם שלל פתיונות: אבנר ברניב לפני שער הכדורגל, דוד ברונטמן 
עם סוס, שלמה אלפרט על הטרקטור, משאית הבולים של גיורא גלסמן, רכבת יום העצמאות, הבריכה של פינת 

חי, פסל האילה, ילדים בהפסקה, האקוודוקט בימי הכרם, גן בית, שכונת ההורים, בריכת הנופרים, בריכות 
הדגים, עובדי הבננות ועוד. עם השלל הזה התחלתי לפתות את המקורבים, שלא עמדו בפיתוי. לאט לאט 

המשבצות התחילו להתמלא ואפשר היה לצאת לדרך. עשינו גיוס לצביעת הקיר וסימון השטחים ואחרי הסבר 
 קצר על שיטת ההגדלה התחלנו לעבוד. 

שבועות, לפעמים בוקר, לרוב אחה"צ, היתה לי הזדמנות להדריך בציור כמו שאני אוהבת. חלק  1במשך 
מהציירים הכרתי כבעלי יכולת ולכן הזמנתי אותם להצטרף, כמו יעל לוין יסוד, שרון אלפרט ואפרת כץ, נעמה 

רוט, איל ברניב שצרפה את ליאור מנצ'ל. אבל היו גם כמה הפתעות: נדב ינאי שיודע להניח צבע הרבה יותר 
טוב ממני, גיל לוכטר שבא לעזור עם הרכבת ותוך שעתיים היא כבר נסעה עם החברים עליה. לא הבנתי מאיפה 

שפים שלי. -זרח לי הפלא הזה, מוכשר, חרוץ, ושמח לעזור. יחד עם יעל לוין יסוד הם הפכו להיות להיות הסו
את בועז מנשרי שהכרתי רק בתור מעצב והתגלה לי כצייר, רועי רוט שגיליתי שלקח כמה גנים מאבא. סליחה 

 עם כל מי שלא הוזכר כאן. כולכם נהדרים!

 ושתי אנקדוטות:
שישי צהריים, ערב פורים, ליד העיגול מעין כהן, שירה ואחיה הולכים לעברי. בראשי חולפת מיד מחשבה שאין 

"שירה לידך? אני רוצה לשחד אותה"  –לי אף בריכת דגים ויש עוד מקום על הקיר. בערב מתקשרת לאיציק 
"את הילדים שלי אי אפשר לשחד". איך זה נגמר אתם כבר יודעים. חיילת, שלושה ימי חופשה, מיי הריטאג' 

 הופך תמונת שחור לבן לצבע של ניאגו כשעוד היה רזה, ועוד קטע קיר נכבש.
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עופר רוקמן לא היתה מרוצה מהגלגל שהתחילה וכל פתרון שניסינו יצא לא טוב "יש לי תמונה של אבא שלי עם 
סבא לזרוביץ' אבל היא לא טובה". כשראיתי אותה מיד הבנתי שהתמונה "הלא טובה" הזאת מבטאת בצורה 

 מה יותר אפיקימי מזה? –מושלמת את רוח הפרויקט: מפגש דורות, אופניים, קלנועית והבית הלבן 

כיוון שמה שהתחיל כחובבני הפך למקצועי רוב הילדים לא יכלו לעזור להורים אבל ליוו אותם לעבודה, והיו גם 
ילדים שההורים שלהם לא הצטרפו לפרויקט והתחננו לקחת חלק. באופן ספונטני התחלתי לתת להם לצבוע 
את הצד האחורי של המעבר למקלט שלא היה עליו הרבה עובש ועדיין נשמרה עליו הדוגמה המקורית שבני 

 שנים בדיוק(, וכך ביי פרודקט נצבע גם הצד הזה.  50)לפני  6311-שוורץ צייר ב

יעלי גלסמן הציעה לכתוב שיר וזרעה את הרעיון להוסיף את "ערב מול הגלעד". שיר "הנמלונת" השמור 
בארכיון בכתב ידה המקורי של לאה גולדברג שימש מקור ובעזרת הפוטושופ התקבל כתב יד "מקורי" של לאה 

 גולדברג שחמוטל ברקן כתבה על הקיר. 

הכותרת היא בחירה דמוקרטית נטו של הציירים. בקשתי הצעות, הצבענו עליהן והשתיים שקיבלו יותר קולות 
מראה מקום". הקרדיט לכנרת  –נהיו "הטוצ'קה 

 לוכטר ומאיה אשכנזי. 

בפרויקט הזה היו הרבה דברים מרגשים אבל מעל 
לכל היו התגובות של מי שעבר במקום. גם 

בפרויקטים הקודמים זכיתי לפרגון גדול אבל הפעם 
 היתה תחושה שמי שבא לשם עבר שינוי תודעה. 

בראש ובראשונה  –תודה לכל המשת"פים הנפלאים 
 3Dלציירים וילדיהם, לניצן שפירא הבולדוזר 

ואיציק כהן שנענו ‘ שמזיזה הרים, לאורית דומוביץ
לכל בקשה, לנורית פלס שנתנה כתף, ליואש שדה, 

לעתליה הלמן שמאחורי הקלעים ולכל מי שבצורה זו 
 בלעדיכם זה לא היה קורה.  -או אחרת נתן תמיכה 

 חג שמח.
 אסיה לשם

 מי צייר:
 שירה כהן ציירה את שלמה ניאגו וצעיר לא מזוהה במדגה. .1
 ליאור ואייל )ברניב( ציירו את אבנר ברניב במגרש הכדורגל.  .2
ירי אשכנזי, יהודה קופילבסקי ויצחק ‘אמיר ענברי, צ -יקים‘מאיה ואבי קלוסקי ציירו את חבורת הבננצ .3

 רוסו.
 עטר, אסתי ושירה גלסמן, בעיצוב חלקי של מוריה בכר והשלמה של גיל לוכטר, ציירו את משאית הבולים.  .4
 על רקע הבית הלבן. ‘ עופר ומתן רומנו ציירו את משה רוקמן וסבא לזרוביץ .5
 כנרת וגיל לוכטר ציירו את רכבת יום העצמאות. ‘, אורית דומוביץ .6
 אירנה קפלון ציירה את האקוודוקט.  .7
 אסיה לשם ציירה את גן בית.   .8
 דקלה ברקן ציירה את פסל האיילה. .9

ציירו את הרקע והמים של בריכת פינת החי. את הגשר, האבנים, הברבורים והמזרקה ציירו ‘ ילדי כיתה ו .10
 סירין הירשפלד ומיה מידן מכיתה ו', עם השלמה של יעל לוין יסוד.

 אסיה לשם ציירה את שכונת בתי ההורים.  .11
 .1Dשרון אלפרט ואפרת כץ ציירו את שלמה אלפרט יושב על דחפור  .12
 נדב, גל וגוני ינאי ציירו פרה עם ישראל מדור.  .13
 איה ונטע ברונטמן, בסיוע של גיל לוכטר, ציירו את דוד ברונטמן רותם סוסה. .14
 של דודו רוט.“ החתונה”רועי, ערבה ונעמה רוט ציירו את  .15
 עומר, בועז ושושי מנשרי ציירו את עומר מושך את בועז בעגלה שבנה ישראל מנשרי.   .16
 של ליאו רוט. “ הכורמת”נעמה רוט ציירה את  .17
 ש(.“ס )היום החמ“יעל לוין יסוד ציירה את הדרך המערבית לכיתות ביה .18
 מֹר שפירא ציירה לפי תחריט של מיכה שפירא.  .19
 ציירו את העצים והמגרש של ילדים בהפסקה. יעל לוין את הדמויות ומיה מידן את הצל.‘ בנות מכיתה ו .21
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 לתקווה ומנחם גרה מזל טוב

 דניאל להולדת הנכד 

 בן לעדי וירין 

 ברכות לכל המשפחה!

 לסילבי פרידמן ולזוהר פרידמן 

 מזל טוב

 ניתאי להולדת הנכד 

 בן לאליסה ורם 

 ברכות לכל המשפחה!

 לאורלי אולמן

 מזל טוב 

 נילי ואוריאללנישואי 

 ברכות לכל המשפחה!

 לענבל ושגיא בן יצחק

 מזל טוב 

 לטֹם וברילנישואי 

 ברכות לכל המשפחה!


